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EVALUACIÓN CONTRATACIÓN DIRECTA

PR-CT-Ó01-FR-009

^ VERSIÓN: 03

Área Evaluadora: Jefatura Nacional dé Almacén, Especies y Franqueadoras

Vigencia: 2022

Fecha: 01/11/2022

Tipo de Evaluáclón: Jurídicao. ^ Técnica y Económica B ' Financiera JIL

1. DATOS GENERALES DEL PROCESO DE

Contratación Directa H Invitación Pública □ Invitación Abreviada □

Objeto Contractúal: Adquisición de bolsas plásticas impresas para eiivio de documentos en
las cantidades y especificaciones técnicas definidas por la entidad para dar cumplimiento al

'  ̂ contrato comercial suscrito con GENCONSUD S.A

. Área Solicitante: Jefatura Nacional de Almacén, Especies y Franqueadoras

Fecha Estudio Previo: 28/1.0/2022

Í_PESC"RIPCJÓÑ€^^^^ ■

,  iíiTÉCNidps .1* .r L '7^ . . """ y '
1

a. El proponente deberá presentar carta de compromiso firmada por el Representante Legal en donde
,• 'manifieste cumplir con las especificaciones técnicas requeridas, con la totalidad de elementos

incluidos en la solicitud y con el compromiso de acogerse a las condiciones de cantidades estimadas
y entregas parciales de acuerdo con los requerimientos que presente la Entidad, de-lo contrario no
será tenida en cuenta la propuesta. : ' ^ .

b. Experiencia: El proponente deberá presentar hasta cinco (5) certificaciones de contratos y/o acta de
liquidación, ejecutados durante los cinco (5) últimos años anteriores contados a partir de la fecha de

,  ̂ cierre del presente proceso, cuyo objeto guarde relación con el suministro de bolsas plásticas.-Las
■  sumatorias de las certificaciones presentadas, deberán ser el 100% del presupuesto asignado en el
;  presente proceso de contratación. . '

Para efectos de la verificación de esta experiencia, podrá demostrarse' con certificación de empresas del
mercadp a nivel nacional e internacional de empresas públicas o privadas. ^
En caso de uniones temporales y cbñsorcio, la experiencia será la sumatoria dé las experiencias de los-
integrantes que la tengan, de manera proporciona! a su porcentaje de participación en la asociación. No podrá
acumularse a la vez. la experiencia de los socios y la de la persona jurídica cuando éstos se asocien entre sí '
para presentar.propuesta bajo alguna de las'modalidades previstas en el Artículo 7 dela.Ley 80 de 1993.
LaS certificaciones y/o actas de liquidación del contrato, deberán contener como mínimo la siguiente
información: '
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e / Nombre del contratista: Debe indicarse claramente el nombre, asi como la Información básica de la
•  persona natural o jurídica que desarrollo o ejecuto el,contrato.
•  Nombre de la entidad contratante: Debe Indicarse claramente el nombre de la entidad contratante.

De Igual forma la documentación allegada debe venir suscrita por el quien tenga la facultad paradla
misma.

•  Objeto: debe cumplir las características mencionadas anteriormente.
-  ■ , • Valor del Contrato: Se debe especificar el valor del contrato. Incluido IVA y demás Impuestos y

costos a que haya lugar.

REGLAS DE LA EXPERIENCIA " . ^

1. Cuando" el oferente sea una persona jurídica extranjera que tenga domicilio o sucursal en Colombia,
relacionará la información que acredite su experiencia, éñ Igualciad de condiciones que los nacionales.

2. LA ENTIDAD se reserva el derecho de verificar la autenticidad de las certificaciones o de solicitar los
respectivos contratos o documento que la soporten.

3. LA ENTIDAD no aceptará certificaciones de experiencia expedidas por la misma persona natural o
jurídica que se presente como proponente del presente proceso. Asi mismo, tampoco se aceptarán
auto certificaciones de representantes de Consorcios o Uniones Temporales.

CRITERIOS EN CASO' DE CONSORGIOS Y UNIONÉS TEMPORALES

El criterio general de selección sobre los que se asignarán la calificación y la valoración de las propuestas será
el establecido -para la adquisición de bienes y servicios de características técnicas uniformes y de común
utilización por subasta inversa conforme a lo establecido en el manual de contratación de SPN.

2.2. SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO SST '

Establecer e Implementar un Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo para sus
empleados. El SG-SST debe cumplir lo que Indica la decreto 1072 de 2015 en su capitulo VI y la
resolución 0312 de 2019.

Presentar certificado de evaluación actualizada de los estándares mínimos SST según la resolución
0312 de 2019 acreditada o certificada por la ARL vigente no superior a 12 meses teniendo en cuenta
lo siguiente:

Calificación entre 60 y 85% con plan de mejoramiento.,
Calificación >85% no requiere plan de mejora. I

La empresa contratista y/o subcontratlsta debe suministrar los datos de contacto de la persona
encargada del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo de acuerdo con lo siguiente:

o  Nombre de encargado seguridad y salud en el trabajo (SST).
o  Documento de identificación.

o  Licencia de seguridad y.salud en el trabajo (SST) y/o Curso de 50 horas del SG-SST.

V
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.  / ' ■ . - ' • •  "

i2.3. ECONOMICA

La Entidad adjudicará el, contrato a la propuesta económicamente rriás favorable dentro de-las presentadas,
contemplando como requisito el menor valor totaí^de la Oferta económica presentada sin sobrepasar el
presupuestó estimado del presente estudio," \ ^

• • t ' t ,

El valor tota! será el resultado de realizar el Siguiente ejercicio: . • *

í' EVALUAOlON

Presupuesto Total $22.633.000 Contratación. Directa

-Obleto de la Evaluación Económica;'Bolsa Plástica Impresa Para Envío de Documentos^

ítem Elemento •
Cantidades L  ̂

Costo Total
Costo Unitario ÍÍVA'Inclüidol Cantidades

1 Bolsa Plástica Impresa^ Cliente 65.000 ■  ' $0
1 VálorTotal 1 65,000 . • 0

13. EVALUACION DE CRITERIOS DEFINIDOS - ' . ■ J .

Dentro de los términos señalados en la Contratación Directa'GD203-2022, en atención á lo establecido
en el .li/lanuar de Contratación de. la Entidad, y el cual tiene por objeto ' el
"Adquisición de bolsas plásticas'Impresas'para envío de-documentos-én. las cant¡dades\y
espécificaclonés técnicas definidas por la entidad para,dar cumplimiento al contrato comercial suscrito
con CENCONSUD S.A." con un presupuestp de yEINTlDOS MILLONES SEISCIEÑTQS VEINTE MIL
PESOS ,M/CTE ($22.620.000); EL Comité Técnico y Económico, a continuación presenta la
verificación de los requisitos habilitantes y subsanarlos (en el caso'que aplique), dentro de los términos
señalados en el cronograma de la irivltáclón. ' . • , , ' . . ' '

(3.1. EVALUACION TECNICA.

.  . EVALUACIÓN TÉCNICA
BOLSA CENCOSUb

EVALUACION INViTACIÓN DIRECTA CD203-2022 BOLSA'CENCOSUD

OFERTA IMPRESOS FLEXOGRAFICOS

CRITERIO CUMPLE NOCUMPLE OBSERVACION

a. ' El'prbponenté déberá presentar carta dé compromiso firmada por ei-
Representante Legal en donde manifesté cumpür con las especifcaclones técnicas
requeridas; con'la totalidad de eleriiéntos Incluidos en.-la' solicitud y 'con el
compromiso dé acogerse a las condiciones de.cantidades estimadas'y entregas
parciales de acuerdo con Tos requerimientos que presente la Enf dad; de lo contrario
no será tenida en cuenta la oroDuesta.

X  • .

No presenta la carta de •
.compromlsofirmada porel

representante legal, de acuerdo"
con el literal á del numeral 8.1.3.

_ del presente prgceso. •

b. Experiencia: El proponente deberá, presentar hasta cinco (5) certifcaciones
de conatos y/o acta de liquidación, ejecutados durante ios cinco (5) últimos años
antériores.contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto
'guarde relación con el suministro de bolsas plásticas. Las sumatorias de las
cert'fcac'iones presentadas; deberán ser el 100% del presupuesto asignado en el
oresénte oroceso de contrátaclón. •

■■ ' X..

El documento compartido no és un
contrato iriiclal y nó cuenta con el
valor total del contrato ejecutado.

' , * ^ '

V
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^  ■ EVALUACIÓN TÉCNICA •
BOLSA CENCOSÜD

EVALUACION INVITACION DIRECTA CD203-2022 BOLSA CENCOSÜD

CRrrERio CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

a\ El .proponente deberá, presentar carta de compromiso firmada por .el
Represeniante Legal en donde manifieste curnplir con las especificaciones técnicas
requeridas, con la totalidad de elementos incluidos en la solicitud y con el'
comprornisó de acogerse a las condiciones'dé cantidades estimadas.y entregas
parciales de acuerdo con ios requerimientos que presente la Entidad, de lo
contrario no será tenida en cuenta la proDuesta..

X

b.- "Experiencia: El proponente deberápresentar hasta cinco (5) certificaciones
de contratos y/o acta de liquidación, ejecutados durante los cinco (5) últirnos años
anteriores contados á partir de Iqfecha de cierre del presenté.proceso, cuyo objeto
guarde relación con el suministro de''bDlsas.plásticas. Las sum'atorlas de las
certificacibnes presentadas", deberán ser el 100% del .presupuesto"asigriado en el
presente proceso decontratación. •

■■ X

Para la evaluación técnica del presente proceso el proponente-IMPRESOS FELXOGRAFICOS, NO
CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes del presenté proceso.; ' ■

3.2. EVALUACION "SEGÜRIPAD Y SÁllUp EÑ ÉL TRABAJO SST
"1
_J

EVALUACION SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
BOLSA CENCOSÜD

EVALUACION INVITACION DIRECTA CD203-2022 BOLSA CENCOSÜD

OFERTA IMPRESOS FLEXOGRAFICOS
'  . .. • CRITERIO ■ .CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

Establecer e implementar un Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en
él Trabajo para'sus empleados. EI.SG-SST debe cumplir ip que indica la decreto
•1072 de 2015 en su "capitulo VI v la resolución 0312 de 2019.

X
J

• Presentar certificadp de evaluación actualizada de los estándares mínimos SST
según la resolución 0312 de 2019 acreditada o certlficada porta ARL vigente no
superior a^ 12 meses teniendo en' cuenta lo siguiente:
0  Calificación entre '60 'y • 85% con plan de mejoramiento,
0 Calificación >85% no r'eauiere plan de mejora. '

X
-

• La empresa contratista y/o subcontratista debe surninistrar los datos de
contacto de lapersona encargada del Sistema de Gestion.de la Seguridad y .
Salud en el Trabajo de.acuerdp con lo siguiente: z
0 Nombre dé encargado seguridad y salud en el trabajo (SST).
©'Documento de identificación. • ^
0 Licencia dé seguridad y salud en el trabajo (SST) y/o Curso de 50 horas clel
SG-SST.

„x

\

OFERTA FLEXO PACK SAS " '

-  CRITERIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

■Establecer e implementar un Sistema de Gestión de Seguridad y Salud
en él Trabajo para sus empleados: El SG-SSf debe cumplir lo que indica la
decreto 1072 de 2Ó15 en su capitulo VI v la resolución 0312 de 2019.

X •  •

;  -

• Presentar-certificado de evaluación actualizada de los estándares mínimos
SST seqún, la resolución 0312 de 2019 acreditada o certificada por la ARL X
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OFERTA FLEXOPACKSAS ' ' . ' - ' . •
CRITERIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

vigente no superior, a 12 meses teniendo en "cuenta "io siguiénte:
p  Calificación entre 60 y 85% con .pian de mejoramiento.
0 Calificación >85% no requiere pian'de meiora.

■ • . . ■ t

• La empresa contratista y/o subcbntratista debe suministrar ios datos de .'
contacto dé la persona'encargada del Sistema de Gestión de la Seguridad.y <
Salud en ei Trabajo de acuerdo con lo siguiente: ' . ^ • '
0 Nombre de encargado seguridad y sailid en ei trabajo (SST). ' •
p Documento de identificación. ■ ' , -.
0 Licencia dé seguridad y salud en el trabajo (SpT) y/o Curso de 50 horas del
SG-SST, ■'

X

'Para la evaluación de Seguridad y Salud .en el Trabajo del presente proceso todos los propónentes
, CUMPLEN con los requisitos SST habilitantes del presente proceso.

Í3;3. ÉVALÜACIÓÑ ÉCONÓMICA. "

OFÉRtÁ IMPRESOS FLDCOGRAFICOS.
it^EdBffiseeBAi

FawrcHigBciclyein moflifiear BUymataai nmsuna do su» partas, tiri giansíflai ni reiiraf.tnionfiaclán, w mofli^caf las formulas
lii bo¡iiip.'éttk*3 Impnsn pot MvIodattocumKHoí wt tnc«iia<)*(rtg y Mpttrfflcacton»! tienlut dtOilíís porto inütfíd

eOlAAPlASTlCA IMPRESA ,
Cí«WSL7VC0P mmooo

ttBB '  iltmcato .

UNTIlUOf S (JTIMAOU

Cmutotai

(Cl

.  C«U« Uoluilo

' PU)PuinÁ(iv«
hcMtfo)

Ontldidn
K  («1

V»' Boba PlMcá Irnpteja-Oients i ' ' i ' S337
65,000 t ii.pas.oM

65.000
HKOPONENTE:
NIT:

REPRESENTANTE LEGAL:
ce; • . • ■ • 41 V15017 .'

FfRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

OFERTA FLEXOPACK.

Fave» dlUpeoclg tln moiScaf el fefrkilo ai ninguni jo cut pataa, an amanta- ri reara; intam.-uítov ni irmitca la» fcfnuitu
rt feo/gwptottftM impwmpa/» i''>vl»<¡*doaantnlai»nta*eaiild»i»»yitpetíl!ad9nul6«ttUi»d»Bnlitaíiior¡aefíÜdtd.

BOLSA PLASTICA IMPRESA
ahh!AS£WCOP;S2Í,6ÍOJ»W , - ' k • .

Rem*

WITtOAMt f SnMAOAA

Coila TOTAl

(Cl

CfiffoUUAflA

. MO'UmACrv*

'  Í»1 •

<»urfe<lu A

..

l Plásto Qíoila 65.(H)0 ^J<'¿ffo.óoo
65.000 5

PROPONENTE: F\r(0PAa<tA.5.
NIT: '  »1.2».2U«S ¡
REPRESENTANTE LEGAL: AKMfAFn \n IMfiA &AUWA
CC: titOi.UStCCCJA J

1

pirfjüa del representante legal

'  ' v .
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Para la evaluación económica del presente proceso todos los prpponei^tes'CUWIPLENi con los
requisitos económicos habilitarítes del presente proceso,.

CONSOLIDADO.

Proponente Valor de la oferta funitario)

OFERTA IMPRESOS FLEXOGRAFICOS "  $21.905.000

OFERTA FLEXO PACK . ■ ' $ 16.250.273

■  4. CONGLUSIONES _ , >

El proponente PLEXO PACK, CUMPLE- con los requisitos técnicos, SST y económicos, plasmados
en la INVITACION DIRECTA CD203-2022, por 10 tanto, se encuentra habilitado para dar traslado al
informe de pfoponentes habilitados del presente proceso de contratación y que se ajusten a la totalidad
de las condiciones de selección definidos eñ ei numeral 8 en cumplimiento de la referida invitación por
un presupuesto de HASTA VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE
($22.620.000) incluido el impuesto al valor agregado (IVA) los costos directos e indirectos, asi como
los demás impuestos a los que haya lugar. ' ' . í

'  5. ANEXOS -

No.aplica. ■ / ' • . - '

«^^IdWin Andrés Bustos Malo
Profesional Nvl-I proveedores.

Sánchez Alonsc

nal de

ranqueadoras.
Almacén,
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EVALUACIÓN CONTRATACIÓN DIRÉCTA CD203 DE 2022

i

PR-CT-001-FR-009-

VERSIÓN: 03

Área Evajuadora; . Dirección Nacional de Contratación y Compras'

Vigencia: 2022

Fecha: 28/09/2022 ' ,

Tipo de Evaluación: Jurídica H Técnica y Económica □ Financiera. □

1. DATOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN INVITACIÓN DIRECTA No. 203 DE 2022.

.Contratación Directa X invitación Pública invitación Abreviada
/  '

Objeto Contractual': Adquisición, de bolsas plásticas impresas para envío de docurrientos en las cantidades y
especificaciones técnicas definidas por la entidad. ' .

Area Solicitante: Oficina Asesora Jurídica ' . ■ ^

Fecha Estudio Previo: 21/09/2022.

2. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Los interesados en participar en el presente proceso de contratación deberán cumplir con ios siguientes requisitos habilitantes y
subsanarlos (en el caso que aplique), dentro de ios términos señalados so pena del rechazo de la propuesta.

a) Carta de presentación de la,propuesta firmada por el representante legal. ■ • "
b) Certificado de Existencia y Representación Legal del Proponente, no niayor a 30 días.
c) Fotocopia de cédula del representante legal,
d) Certificado de Antecedentes Judiciales, medidas correctivas, Fiscales y Disciplinarios del Representante Legal y de la Persona

. Jurídica, no mayor a 30 dias. • ' ■ , ' . ^ ^
e), Copia del Registro Único Tributario RUT. ' .
f) Certificación de cuenta bancada no mayor a noventa (90) días a la fecha del cierre del presente proceso, en el cual conste que

oferente sea el titular de la misma.

g) Certificación de Parafiscales.

De coiiformidad con lo estipulado por él articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y la Ley 828 de 2003, el proponente deberá anexar
- la respectiva certificación en la cual se indique que se encuentra cumpliendo y/o a paz y salvo en el pago de las contribuciones
ai'Sistema Integral de Seguridad Social ^EPS, Pensiones y ARP, asi pomo de ios Aportes Parafiscaies -SENA, iCBF, Cajas

,  de Compensación Familiar-, y Subsidio Familiar a que haya lugar, de sus empleados a lá fecha de cierre y en ios seis (6) meses
anteriores a la rnisma.

La certificación deberá ser suscrita por el Revisor Fiscal cuando éste exista de acuerdo con ios requerimientos de ley o por el
representante legal, y en este deberá constar que se encuentra al día en dichos pagos de ios últimos seis (06) meses en un

'  término de expedición no superior a treinta (30) dias de la fecha de presentación de la propuesta.
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Personas naturales: Deberá aportar una declaración juramentada, donde se certifique el pago de los aportes a la seguridad
social de sus empleados (si los tuviere) y Fotocopia de ias DÍaniilas de paoo de los últimos Seis f6) meses anteriores o
planilla asistida (pago del mes presentación de propuesta), en calidad de cotizante independiente ai sistema general de

■ - seguridad social en salud y pensiones.' - ■ '

■Nota: El oferente deberá adjuntarla planilla única de pago del último mes, se aclara qué dicha nota es condicional y el aporte
de la planilla aplica para aquellos que no estén obligados a tener revisoría fiscal. A la documentación deberá anexarse copia
de la tan'eta profesional, copia de la .cédula deoiudadanía y el Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Revisor fiscal con
expedición no mayor a tres (3) meses a la fecha de cierre de presentación de- la propuesta . . .

h) El proponente interesado' en participar en el presente proceso de contratación con la sola presentación de su propuesta
autorizará a Servicios-Postales Nacional S.A., a revisar ia información pertinente de ias personas, que la'integran, en listas
SARLAFT y demás bases de datos de consulta, que permitan verificar la legalidad, suficiencia.técnica, económica y jurídica de
ia entidad y demás componentes que generen riesgos a LA ENTIDAD o al proceso de contratación.

í) Declaración de fondos,
/

3. OFERENTE EVALUADO

:  . '■ ■ f 'i "-'

i|a/J;DESCRiMó^
;FÍ0S'FV¿kíSs¡^¡t^O1p^
jR^L'jtAndréSf'Felipe^-BoadarB
80.203^05 de Bogotá; "V v ' " :

.CUMPLE" ; ; NO CUMPLE :

Carta de presentación de ia propuesta firmada por
ei reoresentante legal.

-  X
V

Certificado de Existencia y Representación Legal
del Proponente no^ mayor a sesenta (60) días
calendario a la fecha del cierre del presente"
proceso.

x"
-  1

Fotocopia de cédula del representante legal. X

Certificado'de Antecedentes Judiciales,, de Medidas
correctivas. Fiscales y Disciplinarlos dél Representante
Legal, de la Persona Jurídica y del revisor fiscal en caso
de que se tenga.

X '  .

Copia del Registro Único' Tributario RUT .X ^ , 1  ̂

Certificación de cuenta bancada no mayor a noventa
(90) días a la fecha del cierre del presente proceso, en
el cual conste que oferente sea el titular de la misma.

X
'  T"

Certificación de Parafiscales X ,

Listas SARLAFT x; .

■ Declaración de fondos X

í
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f

dMPRESOS¿€^XQGR|!

liifiMPLE:-^^^^:.^ NO CUMPLE-, ,

Carta de presentación de la propuesta firmada por
el representante legal; •' ^ '

X

•/ 1

Certificado de Existencia y Representación Legal
del Proponente no mayor' a sesenta (60) días
calendarlo a la fecha del cierre del presente,
proceso. -

'  X

•

Fotocópia de cédula del representante legal. X

Certificado' de Antecedentes -Jüdiciales, de Medidas
correctivas, Fiscales y Discipliñarios del Representante ■
Legal', de la Persona Jurídica y del revisor fiscal en caso
de que se tenga.

X

'  f ' ■

Copia del Registro Único Tributario RUT ' '  .X 1
j

Certificación de cuenta bancarla no mayor a noventa
,(90) días a la fecha del cierre del presente proceso; en '
elcuaí conste que oferente sea el titular de la misma..

t

Certificación de Pafafiscales X

Listas SARLAFT X 1

Declaración de fondos- » X
>

4, CONCLUSIONES

•. Él oferente PLEXO PACK S.A.S. - Nit. 901.262.281-5 CUMPLE JURÍDICAMENTE con los requisitos de ordené
jurídico solicitados ,en la invitación Directa No. 2p3 de 2022. "

•' Ei oferente IMPRESOS FLEXOGRÁFICOS^S.a!s. - Nit. 811.007.730-2 CUMPLE JURÍDICAMENTE con los
.  requisitos de orden jurídico solicitados .en la Invitación Directa No. 203 de 2022.

f Johánn^Veiañclia Delgado
Dirección Nacional de Contratación y Compras;
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Reporte Consulta No. 7519544

Nombre de Usuario

Reporte
Nombre de Usuario

Consulta
Proceso Juridico JurídicaProcesó Juridico Jurídica

Fecha y Hora del
Reporte

I  Fecha y Hora de
í  Consulta

1/11/2022 4:08:43 p. m. 1/.11/2022 4:09:54 p. m.

-1Se han producido uno ó varios errores^'  Nombre

. 901262281

Tipo de Tercero

Revisadas 316 Listas

Iñfórrriación Reporteinformación Consulta

Datos Consultados

los números de identificación y nombres consultados encuentran las'siguientes coincidencias

El presente reporte es para uso interno de la organización. Nó puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente, ■
de forma alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de información pública
disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. Él presente informe, no debe ser el único

elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insumo de infonnación o señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión
de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá sér utilizada esta información con fines de discriminación o la obtención

de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la ley.' Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado'. Ni
RISK CONSULTING GLOBAL GRÓUP ni ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante terceros por 1^ decisiones que se

adopten por las diferentes personas destinatarias de esta infonnación en aplicación de sus sistemas de Gestión de^Riesgo
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A Continuación el Detalle:

Lista OFAC

No hay coincidencias

'  No hay coincidencias

No hay coincidencias

No hay coincidencias

No hay coincidencias

No hay coincidencias

Listas de terroristas de los Estados Unidos de América - Designated FOreign terrOrist Organizations

Lista de Terroristas de la UE con medidas relacionadas con la cooperación policial y judicial

Listas Asociadas a LA/FT, Corrupción ü Otros Delitos (Penal)

Internacional - Consejo de Seguridad ONU

Coincidencias en Listas Asociadas a LA/FT Corrupción u otros simiiares|A(íministratÍvos) ^

Internacional - Lista de Terroristas de la UEcon medidas relacionadas con la congelación de fondos y
activos financieros

.  No hay coincidencias

No hay coincidencias

[:
-  >•'

■i lanGioiíes:

,  . No hay coincidencias

Listas PEPs
, No hay coincidencias

Listas Informativas

No hay coincidencias

Listas Propias
No hay coincidencias

No existen resultados o coincidencias en las listas de Inspektor

El presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
dé forma alguna sin la autorización.expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROUP'. Es el resultado de información pública

disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único
elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insumo de información o señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión

dé Riesgos que tenga actualmente su organización.' No podrá ser utilizada esta información con fines de discriminación o la obtención
• de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y iTo de resultado. Ni

RISK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante terceros por las decisiones que se!
adopten por las diferentes personas desíinatarias de esta información en aplicación de sus sistemas de Ges^tión de Riesgo
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Servicios adicionales ^ •

Consulta de procesos en la Rama Judicial JEPMS
Consulta de Procesos en la Rama JudiciaUEPMS

REPÚBLICA DE COLOMBIA ,
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA.

NO EXISTE INFORMACIÓN CON LOS PARÁMETROS DE LA BÚSQUEDA-

' Consulta de procesos en la Rama Judicial
Consulta de Procesos (todas las áreas del derecho en los despachos disponibles para consglta) en la Rama Judicial

REPÚBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO '

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

Listado de Procesos Judiciales a nivel nacional.en todos los circuitos judiciales (disponibles para consulta en la fuente y en todas las áreas
<  del derecho} que coinciden con los parámetros de búsqueda: "nombre" o "razón social",

NO EXISTE INFORMACIÓN CON LOS PARÁMETROS DE LA BÚSQUEDA

Antecedentes Disciplinarios en línea de la Procuraduría General de la Nación

Señor(a) FLEXÓ PACK SAS [dentificado(a) con NIT Número 9012622815. El ciudadano no presenta antecedentes

RISK CONSULTING GLOBAL GROUP certifica que ios números de identificación y nombres previamente señalados fueron consultados en las siguientes listas de
control: Colombia - Sociedades que tuvieron proceso de Liquidación Obligatoria entre 1996 a 2007, Colombia • Sociedades con Acuerdos de Reestructuración en
Ejecución, Colombia - Sociedades en Acuerdos de Reestructuración en Trámite, Lista OFAC, Terroristas de E.TA y Yihadista; Colombia - Sociedades en
Concordato, Colombia • Investigaciones o fallos disciplinarios de la Procuraduría General do la Nación o Autoridades Similares, Internacional • Consejo de
Seguridad ONU, Colombia - Sociedades que están o estuvieron en Reorganización y Validación Judicial, Personas Expuestas Públicamente, Colombia - Procesos,
sanciones u otros actuales o pasados adelantados ante el Consejo Profesional Nacíonarde Ingeniería (úUlma publicación de Copnla Ago/20), Buscados por la

" Justicia, Colombia • Lista informativa Postulados Ley 975 de 2005 Justicia y Paz, Colombia - Sociedades en Liquidación Judicial, Secuestro, Operación lavado de
activos narcotráfico y testaferrato, Mas buscados por la DEA, Mas buscados por el PBI. Mas buscados por la interpol, Extraditables o Extraditados (solicitados, en
procoso, capturados y extradltados), Colombia • investigaciones o Palios de Responsabilidad Fiscal, Extorsión, Trafico do armas en cualquiera de sus formas (p.e.
porto Ilegal de armas, fabricación y comercialización), TrafIco.de migrantes. Trata de personas, Enriquecimiento Ilícito, integrantes o personas relacionadas con

• Bandas u organizaciones Crimínalos, Delitos contra el Sistema Financiero, Financiación del Terrorismo y Terrorismo, Personas que administran recursos públicos,
Colombia - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Colombia - Sociedades que tienen o tuvieron acuerdos de reestructuración,
'iquidación o concordato que están: Terminados, Delitos contra ia administración pública y/o Corrupción, Colombia - Personas Fallecidas Identificadas por

flediclna Legal (Convenio 01 de 2010), internacional - Sanciones de ia Unión Europea, Colombia - Empresas y personas.en ejercicio Ilegal de actividad financiera,
nternaclonal-Sanciones del Banco interamerlcano de Desarrollo, Colombia - Boletín de deudores morosos do! Estado BDMEa2015, Colornbla-Personas
Naturales y Jurídica que tienen o han tenido Sanciones por la Junta Central de Contadores, Colombia - Investigaciones o Sanciones impuestas por oí Consejo
Superior de ia Judicatura a abogados o funcionarios Judiciales, Colombia • Prácticas Antlcompetitivas y/o Competencia Desieai, Intemacíónai • Sanciones del
Banco Mundial por Fraude y Corrupción, Colombia Sociedades en Liquidación Voluntarla, Contrabando, Colombia - Proveedores Ficticios, Canadá - Lista de

"i Entidades Terroristas Enunciadas por ia Oficina de ia Superintendencia de Instltuciónes Financieras (OSFl) y Seguridad Pública de Canadá (PS) • (LIstod Terrorist
Entitles), Reino ÍJnido - Sanciones Financieras del Reino Unido/Hm Treasury - GOV.UK, Internacional - Panama Papers, Colombia - Personas Expuestas
Políticamente -PEPS-, Colombia - Entidades con medidas especiales emitidas por ia Superintendencia Nacional de Salud, Francia - Sanciones Financieras del
MinlstorJc de Economía, Colombia - Sanciones de la Corporación Autorregulador del Morcado do Valores AMV, Colombia - Entidades. Sin Animo do Lucro, Estados
Unidos • Ley de Prácticas Corruptas on el extranjero (FCPA), Estados Unidos - AECA Dobarred, Estados Unidos • Denied Persons, Eliminados do la lista OFAC,

Él presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
de forma alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de información pública
disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único

elemento a tener en cuenta para ía toma de decisiones y su cbntenido constituye insumo de información o señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada confonne con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión
de Riesgos que tenga acUialmente su organización. No podrá ser utilizacja esta información con fines de discriminación o la obtención

de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni
RISK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante terceros por las decisiones que se

adopten por las diferentes personas 'destinatarias de esta información en aplicación de sus sistemas de Gestión de Riesgo
Pagina 3 de 5



RISK
CCNSULTINS

CLOBAL «aOVP
CaFIWARS PAOA lACBSIlOM OS USTAB

Concierto cara delinquir Estados Unidos ■ Nonprollferation Sanctlons. Estados Unidos ■ Entity List, Acciones de extinción / pérdida de dominio (En curso o

p*n[issfas'politicamento •?£?$• en dejación del cargo, Estados Unidos - Oficina do Alcohol, Tabaco, Armas do Fuego y ̂piosivos - ATF, Cañada - Consolidated
Canadlan Autonomous Sanctlons List, Colombia - Contratistas del Estado, Estados Unidos - individuáis and Entitles Dosignatod by the State
E O 13224, Lista Temporalmente inactiva, Perú ■ Registro do Personas Sancionadas por ol Estado Peruano, g'9'®^®!. '
Eliminados de la lista ONU Perú • Los Peruanos de Lava Jato, Colombia - Personas que son o han sido Servidores Públicos en Colombia, Otros Delitos
Relevantes Delitos Fuente / Precedente de Lavado do Activos, Testaferráto, México - Empresas habilitadas por la SENAStCA para exportar productos
SmlLrIos y Proveedores y contratistas sancionados. México - Senadores Públicos Sancionados. México - Padrón de Cont atlstes.
Proveedores v Prestadores de Servicios incumplidos, México • Sanciones Comisión Nacional Sanearla y de Valores, Estados IJnidos - Abogado Sancionados enEs JdofunfdL pír^bog^^^^^^ Zelanda - Listas asociadas a Resoluciones 1373,1267 1989 2253 y 1988. Pajses Bajos ̂
List Government of the Nethorlands, Panamá - Sanciones de la Superintendencia del Banco do Panamá. Malaga - Lista do entidades .
Reaistro Único de infractores Ambientales -ANLA incluida información histórica, Australia • Organizaciones Terroristas, Paraguay-Sanciones e inhabilidades de
Proveedores, El Salvador ■ Contratistas inhabilitados, Tailandia - Lista AMLO, República de Chipre - Alerta de Proveedores Cyprus, P®^"'
por ta Superintendencia de Banca y Seguros, Venezuela - Personas Expuestas Politicamente -PEPS-, Colombia - Personas roIacloMdas ®®" ®'^®® ̂
Otras sanciones administrativas diferentes de otros listados. Argentina • Condenados, procesados e Inlmputabies l"1o"}®l^®'f®"'®'° P®" .
(SPFl Procesos o Sanciones Disciplinarlos o Fiscales, Colombia - Entidades Intervenidas Superintendencia de Economía Solidarla, C^ombla - Colombianos que
tienen o tuvieron condenas penales, Perú - Panama Papcrs y las investigaciones del Ministerio Publico de Perú, Perú - nvesiigad^ y Condenados por el Poder
Judicial Perú, Colombia - Familiares de colombianos que tienen condenas, antecedentes u otras Investigaciones en Coiomb a. ®"
Régimen de Buenos Contribuyentes. Perú-Proveedores Sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con sanción vigente, Perú- Listados de Sujetos
comorendidos en las Categorías 1,2 y 3 de la Ley N 30737, Colombia-Candidatos Elecciones Colombia, Argentina - Personas Expuestas Po ticamente -PEPS-,
Argentina ■ Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación do! cargo, Perú ■ Registro do Sanciona por Responsabilidad
de la Contraioría, Perú- Contribuyentes en condición No Hallados y No Habidos SUNAT, Perú- Derechos Mineros que no cumplieron con el pago oportuno del
derecho de vigencia y/o penalidad, Perú • Relación do Buenos Contribuyentes Perú, Perú- Registro Mira a quién le compras de ®3"®¡®"®"P''®^®® P®J ®'
INDECOPI, Consolidado Histórico de Personas que antes fueron políticamente expuestas. Uruguay- Personas P®"1'®®'^®"1®
Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Perú-Mas buscados del Perú, Estados Unidos - System for Award Management SAM (Exduded),
Venezuela - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo. Consolidado de personas expuestas politicamente a nivel 'n»®^"®®'®"®^
Personas Expuestas Politicamente -PEPS-, Panamá - Personas Expuestas Políticamento -PEPS- en dejación del cargo, Chile - Personas Expuestas Politicamente -
PEPS-, Chile - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo, México - Personas Expuestas Poimcarnento -PEPS-, Méxipo - Personas ̂ puestas
Politicamente -PEPS- en dejación del cargo, Costa Rica - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Costa Rica - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en
dejación del cargo, Brasil - Personas Expuestas Politicamente -PEPS-, Brasil - Personas Expuestas Pollticarnante -PEPS- en dejación del cargo, Bollvia- Pereonas
Expuestas Políticamante -PEPS-, Bollvla - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Ecuador - Personas Expuestas PoIIticmente -PEPS-,
EcSador - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo. El Salvador - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, El Salvador - P®«o"s
Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Honduras - Personas Expuestas Politicamente -PEPS-, Honduras - Personas ̂ P"?®*®®
PEPS- en delación del cargo, Nicaragua - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Nicaragua - Personas Expuestas PolitiMmente-PEPS- en dejación del cargo.
Paraguay -Personas Expuestas Politicamente -PEPS-, Paraguay - Personas Expuestas Politicamente -PEPS-en dejación del cargo, República Dominicana -
Personas Expuestas PoIItIcamonto -PEPS-, República Dominicana - Personas Expuestas Políticamento -PEPS- en dejación del cargo, rntemaciona! - Lista de
Terroristas de la UE con medidas relacionadas con la congelación do fondos y activos financieros, Internacional- Lista do Terroristas de la UE con medidas
relacionadas con la cooperación policial y júdlciai. Internacional- Listas de terroristas de ios Estados Unidos de América - Designated Forelgn Terrorlst
Organizatlons, Internacional - Eliminados de la Ustas de terroristas do los Estados Unidos de América • Dellsted Forelgn Terrorlst Organlzatlons, Costa Rica -
RcDorte de Patrones Más Morosos en la Consulta Morosidad Patronal Dirección de Cobros, Colombia - Procesos penales on contra de postulados Ley Justicia y
Paz. Perú- Registro para personas jurídicas sancionadas Registro Nacional Judicial (RENAJU), Colombia- Vínculos de Parentesco u otros fe'af, f
personas que son o han sido PEPs en Colombia, Guatemala • Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Guatemala - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en
delación del cargo. España - Personas Expuestas PolíÜcamonto -PEPS-, España - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo. Peru-
Relacionados directos Peps (Familiares y Organizaciones privadas en que participa), Costa Rica- Lista de sociedades morosas Impuesto Personas Jurídicas, Chile
- Empresas y Organizaciones Sindicales Sancionadas por Prácticas Antislndlcaies o Desleales de Chile, Costa Rica- Registro de funcionarios públicos que en
razón do su cargo están inhabilitados para contratar con el Estado, Costa Rica - Lista de Omisos en la Presentación do la Declaración Registro de Transferencia y
Beneficiarlos Finales (RTBF), internacional - Money Services Business (MSB) - FlnCEN, Costo Rica - Medidas disciplinarias Impuestas por la Superintendencia del
mercado de valores de Costa Rica; Costa Rica - Sentenciados en fuga, Ecuador - Empresas Fantasmas e inexistentes, México - Histórico de sanciones Impuestas
por la comisión nacional bancada y de valores, México - Personas Vinculadas a Procesos por diversos delitos, España- Buscados por la Justicia Guardia Civil
Española, internacional- Fugitivos más buscados por Europa fuente de Europoi, Paraguay ■ Funcionarios Públicos Sancionados e inhabilitados en el ámbito
administrativo 2013 al 2018, Estados Unidos - ICE Most Wanted, Estados Unidos - Marshals Service Most Wanted Fugitivos, Estados Unidos - List of Excluded
Individuals/Entitles (LE1E) OIG, Colombia •' Entidades vigiladas por la Superintendencia Financiera de Colombia, Costa Rica - Declaración Jurada do Biones de .
Funcionarios Públicos, invostigaclonos, denuncias o fallos do Lavado de activos, subyacentes u otros delitos on Entos Roriglosos, Panarná - Sociedades Morosas
Tasa Única (A partir de 2017), Colombia - Recopilación casos do corrupción e'n Colombia • Investigación Monitor Ciudadano, Internacional - ICiJ FinCEN Files,
Colombia - Multas y/o Sanciones do la Superintendencia Financiera, Venezuela'- Chavismo Jnc, Estados unidos - Personas sancionadas Por FINRA (Financial
industry Regulatory Authority), Internacional - NCTC National Countér Torrorism Centor, Suiza - Swlss Sanctlon LlsL Colombia • Personas naturales con sanciones,
suspensiones e Inhabilidades impuestas por el Consejo Profesional de Medicina Veterinaria y de Zootecnia. Colombia - Profesionales Médicos Veterinarios y/o
Zootécnicos Habilitados por el Consejo Profesional de Medicina Veterinaria y de Zootecnia, Colombia - Empresas do Transporte Habilitadas por oi Mlnlsleno de
Transporte (RNDC), España • Listado de Deudores Art.95BlB de la Ley.General Tributaria (Actual e histórico), Peps Actuales Extranjeros, Peps en Dejación del
Cargo Extranjeros, Perú - Empresas Sancionadas por la Superintendencia Nacional de Fiscalización Laboral, Argentina - Funcionarios públicos en Argentina,
Brasil - Registro de empleadores que han sometido a trabajadores a condiciones similares a la esclavitud (Lista Suja), Colombia - Personas Desaparecidas
identificadas por Medicina Legal (Convenio 01 do 2010), Costa Rica- Personas físicas o Jurídicas inscritas a la Superintendencia General do Entidades Financieras,
Colombia • Registro de obras Inconclusas (Ley 2020 del 17 do Julio de 2020), Argentina - Registro Público de Peráonas y Entidades vinculadas con actos de
Terrorismo y su Financiación, El Salvador -Multas y/o sanciones de la Superintendencia del Sistema Financiero de El Salvador, Chile - Sanciones Ejecutoriadas
Reguladas por la Unidad de Análisis Financiero de Chile, Colombia - Investigaciones y/o Fallos de la Superintendencia de Economía Solidaria, Estados Unidos -
Lista do Actores Corruptos y AntI Democráticos del Triángulo Norte (Lista Engei), internacional - Pandora Papera, Costa Rica ■ Proveedores sancionados para
contratar con el Estado de Costa Rica, Uruguay - Sanciones de la Superintendencia do Servicios Financieros, República Dominicana - Mas Buscados por la Policía
Nacional de República Dominicana, Venezuela ■ Funcionarlos Públicos Reportados en Ja Gacela Oficial de La República Botlvariana do Venezuela, Venezuela -
Procesos e investigaciones a Cargo dé la Contraioría General de Ja República Boiivarlana de Venezuela. Ecuador - Listado de catastro de organizaciones activas o
en conversión ordinaria registradas ante la Superintendencia do Economía Popular y Solidaria, Ecuador- Listado do catastro de organizaciones on liquidación,
disolución o extinción registradas ante la Superintendencia do Economía Popular y Solidarla, Venezuela - Mas Buscados por la Justicia en Venezuela, Perú -
Deudores Alimentarios Morosos DAM, Colombia Investigaciones o Fallos Sánclonatorlos do la Superintendencia do Sociedades por Violaciones a la Circular
Básica Jurídica Capitulo X y Ley 1778 de 2016, internacional - Suisse Secreta Leak, internacional - The Ericsson List, México - Listado de Personas Físicas y
Moralos.con Operaciones Presuntamente inexistentes que Emite el SAT (en ios términos del articulo 69-B del Código Fiscal de la Federación), Ecuador - Lista de
Proveedores incumplidos y Adjudicatarios Fallidos reportados al INCOP, Ecuador - Sanciones de la Superintendencia do Compañías, Valores y Seguros. Ecuador -
Entidades Financieras No Autorizadas a Operar en Ecuador, intornacionai • Listado consolidado de personas objeto do designación en función de la resolución .

El presente reporte es para uso interao de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
de fonna alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de infonnación pública
disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único ¡

elemento a tener eñ cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insumo de información o señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforrñe con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión
de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá ser utilizada esta información con fines de discriminación o la "obtención
de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni

lySK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante terceros por las decisiones que se
adopten por las diferentes personas destinatarias de esta información en aplicación de sus sistemas de Gestión de Riesgo
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RC30/RES 1/19 Revi Consulta de Ministros de Relaciones Exterlores-TIAR, Perú • Listado de Deudores Declarados en Insolvencia (INDECOPi), Internacional • .
Inhabilitados o sancionados por el Banco Asiático de Inversión en Infraestructura, México • Sanciones o Amonestaciones Impuestas a intermediarlos Financieros,
por parte del Banco de México, Perú • Entidades informales con Esquema de Captación do Dinero No Autorizadas por la Superintendencia de Banca y Seguros del
Perú, Perú - Procesos y sanciones adelantadas ante el Colegio de Ingenieros del Perú y Tribunal Nacional de Ética, Internacional - Luanda Leaks, México •
Sanciones a Agentes de Seguros y/o de Fianzas (Personas físicas) emitidos por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, México • Sanciones Impuestas a '
personas que Intermediaron Seguros o Fianzas sin contar con Autorización de la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, Ecuador - Lista de Proveedores
Habilitados para Contratar por ol Estado, Panamá - Sanciones, Fallos o Multas a Personas Naturales y Jurídicas por parte de la Superintendencia del Mercado de
Valores Panamá, Perú • Sanciones Administrativas a Sociedades Agentes de Bolsas y sus apoderados emitidos por la SMV y la Dirección do Morcado de la Bolsa
de Valores de Lima, Estados,Unidos • FDA Debarments List {Food Importa & Drug Product Applications), Estados Unidos - Personas que estuvieron Inhabilitadas
por la FDA • FDA Expired Oebarment List {Food Imports & Drug Product Applications), Panamá • Bancos en Liquidación Forzosa o Voluntarla Identificados por la
Superintendencia de Bancos de Panamá, Panamá • Contratistas sancionados por la Autoridad del Canal de Panamá, Perú • Lista de Infracciones, Multas o
Sanciones emitidas por el Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones (OSIPTEL), Perú • Registro de Deudores Judiciales Morosos
(REDJUM), Chile - Sanciones del Mercado de Seguros emitidas por la Comisión para ol Mercado Flnanclero.de Chile, España - Sanciones o Fallos Administrativos
Emitidos por el Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas (ICAC), España - Procesos o Sanciones por Práctica Anticompetitlva a cargo de la Comisión
Nacional de ios Mercados y la Competencia-de España, México - Sanciones a Agentes de Seguros y de Fianzas {Personas Morales) emitidos por Id Comisión
Nacional de Seguros y Fianzas, México - Sanciones a Oficinas de Representación de Seguros y do Fianzas emitidos por la Comisión Nacional de Seguros y
Fianzas, Panamá • Contratistas Inhabilitados por la Autoridad del Canal de Panamá, Estados Unidos - Enviromental Protection Agency {EPA) Pugitivosi Estados
Unidos - US Postal ínspectlon Service Wanted Posters, Chile - Sanciones del Mercado de Valores emitidas por la Comisión para el Mercado Financiero de Chile,
Perú - Sanciones Administrativas a Fondos, Tituiadoras, Sistemas de Fondos colectivoe, Sociedades Agentes de Bolsas, Emisores y Otras entidades emitidas por
la SMV, Costa Rica - Contadores Públicos Inactívos o Suspendidos Dlscipllnarlameríte por el Colegio de Contadores Públicos de Costa Rica, Estados Unidos • PHS
Admlnlstratlve Action Réport (Mala Conducta en Salud Pública), Costa Rica - Contadores Públicos Autorizados y Habilitados por el Colegió de Contadores Públicos
de Costa Rica, Intemacional - Lista do Seguridad Aérea de la Unión Europea, México - Más Buscados por la Justicia de México Procuraduría General de la
República de México (PGR), México - Sanciones a Instituciones de Fianzas emitidos por la Comisión Nacional de Seguros y Flahzas (CNSF), Venezuela •

'Prosos/Prisloneros Políticos del Gobierno Bollvarlano de Venezuela, Brasil - Entidades Privadas Sin Fines de Lucró (ESALiOSFL) Impedidas para Contratar con la
Administración Pública Federal, Chile - Listado de Sujetos Obligados inscritos ante la Unidad de Análisis Financiero (UAF), España - Entidades No Autorizadas a
Prestar Servicios do inversión Advertidas por la Comisión Nacional del Mercado de Valores (CNMV), Estados Unidos - Naval Criminal Investlgatlvo Service Wanted
(investigación de Delitos o Crímenes Navales), México - Sanciones a Otros Sujetos Supervisados emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas (CNSF),
China - Más Buscados por la Corriislón Central do Control Disciplinarlo (CCDI), Suiza - Empresas e Individuos No Supervisados y Autorizados a Prestar Servicios
Financieros por la Autoridad Suiza Supervísora del Mercado Financiero (FINMA), Estados Unidos - Most Wanted Fugitives United States Socrot Service (USSS), •
Estados Unidos - Empresas Acusadas por infringir los Derechos de Propiedad Intelectual y Venta de Productos Falsificados, Chile - Más Buscados por la Policía
De Investigaciones De Chile {PDI), Bermudas - Entidades Advertidas No Autorizadas a Prestar Servicios Financieros por la Autoridad Monetaria de las Bcrmudas
(BMA), Francia - Lista Negra o do Advertencia de Empresas o Sitios Web No Autorizados y Regulados por la Autoridad do Mercados Financieros (AMF), Argentina ■
Personas Físicas y Jurídicas No Autorizadas a Operar en la Oferta de Valores Negociables así señalados por la Comisión Nacional de Valores (CNV), México -
Sanciones Impuestas a Intermediarios de Reaseguros emitidas por la Comisión Nacional Bancarla y de Valores (CNBV), Bahamas • Sentencias Financieras con
sanción emitidas por la Comisión de Valores de las Bahamas (SCB), Brasil - Registro Nacional de Empresas Sancionadas (CNEP), Colombia - Listado de Bolsas,
Entidades y Cámaras de Riesgo Internacionales Autorizadas para Negociación de Valores Extranjeros, Recursos de Fondos y Acciones, india - Miembros
Suspendidos o Expulsados por la Bolsa Nacional de Valores de India (NSE), Brasil - Registro de Terceros con Mala Reputación y/o Suspendidos (CEIS), Estados
Unidos • Falled Bank List - FDIC (Bancos Fallidos o en Quiebra), Malta - Sanciones Administrativas emitidas por la Autoridad de Servicios Financieros de Malta .
'MFSA), Reinó Unido • Empresas o individuos No Autorizados a Operar por la Autoridad do Conducta Fínancicra-FCA (Unauthorlsod firms and Individuáis UK-.
;A), Reino Unido - Más Buscados por la Agencia Nacional do! Crimen Organizado (Most Wanted National Crlme Agency -NCA), Estados Unidos r Unauthorizod •
ankihg List -OCC (Bancos No Autorizados por la Oficina del Contralor de la Moneda), Argentina - Agentes de Valores con Suspensión preventiva omitida por la

comisión Nacional dé Valores (CNV), Argentina - Compañías de Seguros en proceso de liquidación identificadas por la Superintendencia de Seguros de la Nación
(SSN), Australia • Entidades No Autorizadas para ejercer una actividad crediticia según definición de la Comisión Australiana de Valores e Inversiones (ASIC),
Canadá - Más Buscados por la Agoncla de Servicios Fronterizos de Canadá (Wanted by the Cañada Border Services Agency • CBSA), Japón - Lista do
Usuarios/Beneflciarios Finales según información registrada ante el Ministerio de Economía, Comercio e Industria - MEJl (End User List - METI), Japón • Personas
cuyos actives son objeto de medida de congelamiento por parte del Ministerio de Finanzas -MOF (Economic sanctlons • MOF), Argentina - Entidades Financieras
en Liquidación identificadas por el Banco Central de la República de Argentina, Brasil - Registro de Empresas Canceladas por la Comisión de Valores Mobiliarios
(CVM), Canadá - Emisores de informes en Cesación de Comercio No Autorizados a Operar por la Comisión de Valores de Columbla Británica (British Columbla
Socurities Commission Cease Trado Orders), Estados Unidos-Aseguradores de linea Excedente No Autorizados a Operar en Arlzona por el Departamento de
Seguros e instituciones Flnancleras(Arizona List of Quallflod Unauthorized Surplus Linoinsures), Guatemala - Instituciones Financieras Supervisadas y Legalmente
Autorizadas para'Operar eri Guatemala, México - Listado do Contribuyentes que emite oí SAT que se ubican en alguno do los Supuestos Referidos en el articulo 69
del Código Fiscal de la Federación, Nicaragua • Sanciones a personas Jurídicas de carácter mercantil o sin finos de lucro o sus representantes Emitidas por la
Comisión Nacional de MIcrofInanzas, Canadá - Personas que han sido sancionadas disciplinariamente por la Comisión de Valores de Columbla Británica
(DIscIpiJned List • BCSC), Colombia - Vínculos de Parentesco u otros relacionados con personas que son o han sido Servidores Públicos en Colombia
(Doclaraclones Ley 2013 do 2019), Malasia - Listado de Perqonas o Entidades No Autorizadas para ejercer una actividad de Inversión según definición do la
Comisión de Valores de Malasia (Investor Alert LIst SC), Nicaragua - Sujetos obligados activos enunciados por la Unidad de Análisis Financiero de Nicaragua

• (UAF) Paraguay - Proveedores sancionados por la Secretarla de Defensa del Consumidor (SEDECO), Reino Unido - Prohibiciones Individuales Totales para realizar
actividades reguladas por la Autoridad de Conducta Flnanclera-FCA (Individual Prohiblllons UK- FCA), Turquía - Terroristas Más Buscados por el Ministerio del
Interior (Terrorist Wanted List), Australia - Entidades sin Licencia para Realizar Préstamos o actividades de inversión detalladas por el Gobierno Fedor^ de
Australia (List of unlícensed companles Moneysmart), Austria - Sanciones Administrativas por Infracciones a normas ALA/CFT u otras emitidas por la Comisión del
Mercado Financiero y de Capitales (FCMC), Canadá - Más Buscados por la Policía Real Montada de Canadá (Wanted by the RCMP), SIngapur - Acciones de
cumplimiento reglamentarlas y do apllcaclón por incumplimiento de las leyes y reglamentos administrados por la Autoridad MoneUria (Enforcement Actions- MAS)
' Vigentes/Histórico, SIngapur - Personas o Entidades No Autorizadas para ejercer una actividad de Inversión según definición de la Autoridad Monetaria de

SIngapur (Investor Alert List MAS), Uruguay • Empresas sancionadas por el Area Defensa del Consumidor del Mlriisterlo da Economía y Finanzas (MEF)
Vigentes/Histórico. • • . , . ■ .. .

El presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado ó redistribuido, parcial ni totalmente, -
de forma alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de información pública
disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto! El presente informe, no debe ser el único

elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insumo de inforrnación o señal.de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos'de los Sistemas de Administración / Gestión
de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá ser utilizada esta información con fines de discriminación o la obtención

de un beneficio económico, o cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni
RISK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante terceros por las decisiones que se

adopten por, las diferentes personas destinatarias de esta información en aplicación de sus sistemas de Gestión xle Riesgo
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Consu ta

Fecha y Hora.de
Consulta '

•  F

Proceso Jurídico Jurídica
Nombre de Usuario

Reporte
Proceso Jurídico Jurídica

r •' ' ■ ' . ■ ■ .
!  1/11/2022 4:11:0.4p.m.

'Fech^y .Hora del | 1/^1/20224:11:12 p. m, ,
Reporte i

Datbs/Consliltados

•->

Nombre

Numeró de identificación

Tipo de Tercero

BOADA BAUTISJA ANDRES FELIPE

•  . 80203105 '

Revisadas 316 Listas

los números

Él presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido,'publicado o redistribuido, parcial ni totelmeníe,
de forma alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de información pública

•disponible y no constituye juicio de valor o recomendación atérrizada a'un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único,
elementó a tener en cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insumo de información o señal d? alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión
de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá ser utilizada esta información con fines de discriminación o la obtención

de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la leyl Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni
RISK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante terceros por las decisiones que se

adopten'por ías diferentes personas.destinatarias de esta información en aplicación de sus sistemas de Gestión de Riesgo
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Á Continuación ei Detalie:

Lista OFAC

No hay.coincidencias

í  ,

No hay coincidencias

No hay coincidencias

No hay coincidencias

Lista de Tercorjstas de. ia UE con me'didas relacionadas con ia cdoperacióri poiicíal y judiciai

Listas de tecroristas de los Estados Unidos de América - Qesjgnated Foreign Terrorist 'Qrganizations

in.ternacibnai - Consejo de Seguridad ONU

internacional - .Lista de Terroristas deia UE con medidas réia"cídñadas .con la congelación de fondos y
activos financieros

No hay coincidencias

No hay coincidencias

Listas Asociadas a'lLA/FT, Corrupción ü 0tró.s Delitos (Penaí)
No hay coincidencias

No hay coincidencias

No hay. coincidencias

Nohay coincidencias

Listas informativas

No hay coincidencias

Listas Propias.

No ̂ ay coincidencias

.  No existen resultados o coincidencias en las listas de Inspektor
I

El presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
de .forma alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROÚP. Es el resultado de infonnación pública
disponible y no consti^ye juicio de Valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único

eíemento a tener en,cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insumo de información o señal de alerta, temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración/ Gestión
de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá ser utilizada esta información con fines de discriminación o la obtención

de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado porja ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni
ÍGSK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante terceros por las decisiones qüe se

- adopten por las .diferentes personas destinatarias de esta iiifoni^ión en aplicación de sus sistemas de Gestión de Riesgo
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Servicios adicionales

Consulta de procesos en la Rama Judicial JEPMS
iConsulta de Procesos en la Rama Judicial JEPMS

REPÚBLICA DE COLOMBIA ,
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

NO EXISTE INFORMACIÓN CON LOS PARÁMETROS DE LA BÚSQUEDA

Consulta de procesos en la Rama Judicial
Consulta de Procesos (todas las áreas del derecho en los despachos disponibles para consulta) en la Rama Judicial

REPÚBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO

'  CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA .

Listado de Procesos judiciales a nivel nacional en todos los circuitos Judiciales (disponibles para consulta en la fuente y en todas las áreas
' del derecho) que coinciden con ios parámetros de búsqueda: "nombre" o "razón social"

Procesos civiles

Número Radicado Fecha proceso

110014003004200701
13400

-•'10014003015201201
,  65300

110014003043201200

47500

2007-08-2Í3TOO:00:00

2012-12-20TOO:00:00

2012-03-22TOO:00:00'

Fecha ultima
actulaizacioh

2010:07-
22T00:O0:O0

2013-09- '1
05TOO:00;00 i

-r-i

2013-11-

14T00:00:00

Sujetos "procesales

;Demandante: BANCO,AGRARIO DE
^' COLOMBIA S.A. [ Demandado:

.  ANDRES FELIPE BOADA
BAUTISTA

' bemandante; ANDRES FELIPE,
BOADA BAUTISTA j Demandado:
ALVARO ALFONSO BERNAL

*  __ ._.gad/is
Demandante: ANDRES FELÍRE
BOADA BAUTISTA I Demandado:
PEDRO MAURICIO BERNAL

GÁLVIS

Despacho Departam'entd

JUZGADO 004
'CIVIL MUNICIPAL

DE BOGOTÁ

i; JUZGADO 015
CIVIL MUNICIPAL

• DE BOGOTÁ

JUZGADO043

CIVIL MUNICIPAL

:  DE BOGOTÁ

BOGOTÁ

BOGOTÁ

BOGOTÁ

Procesos laborales

Numero Radicado Fecha Proceso

,258993105001201200

09401 ;

258993105001201200
09401

2014-10-17TOO:00:00

2012-08-14TOO:00:00

258993105001201200'
09402

Fecha ultima
actulalzacibh

2020-09-

11TOO:00:00

2012-10-

O9T00:00:0O

2013-03-13T00:00:00 ̂
2013-10-

'29TOO:00:00

Sujetos procesajés

®  Demandante:,ANDRES FELIPE
i BOADA BAUTISTA | Demandado:
f  FRACTALES INC LTDAI
I Demandado: UPWARE SOFT LTDA ;
j  I Radicación Corte: 69397 _

Demandahtei ANDRES FELIPE'

BOADA BAUTISTA | Demandado:
!  FRACTALES INC LIMITADA [
Demandado: UPWARE SOFT LTDA.

Despacho .Departamento

''DESPACHO 000-

' CORTE SUPREMA:
i DE JUSTICIA:
1  LABORAL - !

BOGOTÁ *_ ,
r DESPACHO DE "
'  LA SALA '*

LABORAL DEL
1  TRIBUNAL SS
SUPERIOR DE

'CUNDINAMARGA
'  -SECRETARÍA '

"]i

. Demsndante: ANDRES FELIPE
i' BOADA BAUTISTA I Demandado:
'' FRACTALES INC LIMITADA]
'¡Demandado: UPWARE SOFT LTDA.

BOGOTÁ

GUNDINAMARCA

DESPACHO DE
!  LÁ SALA !
I  LABORAL DEL '
i  TRIBUNAL

i SUPERIOR DE
CUNDINAMARGA

- SECRETARÍA

CUNDINAMARGA

El presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
de forma alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de información pública
disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único

elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insumo de información o señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Adrninistración / Gestión
de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá ser utilizada esta información con fines de discriminación o la obtención

de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni
RISK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus funcionarios se.hqcen responsables ante terceros por las decisiones que se

adopten por las diferentes personas destinatarias de esta información en aplicación de sus sistemas de Gestión de Riesgo
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-■T ■ - " - . . ^ ~ , DESPACHO DE
u  , , ' LA SALA ^

'  ■ 'j . Demandante: ANDRES FELIPE •' labqRAL DEL
258993105001201200 ;„n.4npo4TQ0-Ó0-00.' 2020-10- . ' TRIBUNAL ír CUNDINAMARCA09403 2014-02-04TÜÜ.UU.ÜU QgTOOtOOiOO , FRACTALES INC LIMITADA | „ euPFRiOR DE, Demandado: UPWARE SOFT LTDAJ'f^u^^'ijJ^^^

!  ■' -SECRETARÍA T
¡¡

Antecedentes Disciplinarios en línea de la Procuraduría General de la Nación
Señoría) ANDRES FELIPE BOADA BAUTISTA identif¡cado(a) con Cédula de ciudadanía Número 80203105. El ciudadano

no presenta antecedentes

RISK CONSULTING GLOBAL GROUP certifica que los números de Identificación y nombres previamente señalados fueron consultados en las siguientes listas de
control: Colombia - Sociedades que tuvieron proceso de Liquidación Obligatoria entre 1996 a 2007, Colombia - Sociedades con Acuerdos de Reestructuración en
Ejecución, Colombia - Sociedades en Acuerdos de Reestructuración en Trámite, Lista OFAC,-Terroristas de E.T.A y Yihadista, Colombia - Sociedades en
Concordato Colombia • investigaciones o fallos disciplinarlos de la Procuraduría General de !a Nación 6 Autoridades Similares, Internacional • Consejo de
Seguridad ONU, Colombia - Sociedades que están o estuvieron en Reorganización y Validación Judicial, Personas Expuestas Públicamente, Colombia - Procesos,
sanciones u otros actuales o pasados adelantados ante el Consejo Profesional Nacional de Ingeniería (última publicación de Copnia Ago/20), Buscados por la
Justicia, Colombia - Lista informativa Postulados Ley 975 de 2Ó05 Justicia y Paz, Colombia - Sociedades en Liquidación Judicial, Secuestro, Operación lavado de
activos narcotráfico y testaferralo. Mas buscados por la DEA, Mas buscados por el FBI, Mas buscados por la Interpol, Extraditabies o Extraditados (solicitados, en
proceso, capturados y extraditados), Colombia - Investigaciones o Fallos de Responsabilidad Fiscal, Extorsión, Trafico de armas en cualquiera de sus formas (p.e.
porte ilegal de armasí fabricación y comercialización), Trafico de migrantes, Trata de personas, Enriquecimiento ilícito, integrantes o personas relacionadas con
Bandas u organizaciones Criminales, Delitos contra el Sistema Financiero, Financiación del Terrorismo y Terrorismo, Personas que administran recursos públicos,
Colombia - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Colombia - Sociedades que tienen o tuvieron acuerdos de reestructuración,
liquidación o concordato que están: Terminados, Delitos contra la administración pública y/o Corrupción, Colombia - Personas Fallecidas identificadas por
Medicina Legal (Convenio 01 de 2010), Internacional - Sanciones de la Unión Europea, Colombia - Empresas y personas en ejercicio liega! de actividad financiera.
Internacional - Sanciones del Banco Interamericano de Desarrollo, Colombia • Boletín de deudores morosos del Estado BDMEa2015, Colombia - Personas
Naturales y Jurídica que tienen o hpn tenido Sanciones por la junta Central de Contadores, Colombia Investigaciones o Sanciones impuestas por el Consejo •
Superior de la Judicatura a abogados o funcionarios judiciales, Colombia - Prácticas Ánlícompetitivas y/o Competencia Desleal, internacional ■ Sanciones del
Banco Mundial por Fraudé y Corrupción, Colombia -Sociedades en Liquidación Voluntarla, Contrabando, Colombia • Proveedores Ficticios, Canadá - Lista de
Entidades Terroristas Enunciadas por la Oficina de la Superintendencia de Instituciones Financieras (DSFI) y. Seguridad Pública de Canadá (PS) - (Listed Terrorist
Entities), Reino Unido • Sanciones Financieras del Reino Unido/Hm Treasury - GDV.UK, Internacional - Panama Papers, Colombia - Personas Expuestas
Políticamente -PEPS-, Colombia - Entidades con medidas especiales emitidas por la Superintendencia Nacional de Salud, Francia - Sanciones Financieras del
Ministerio de Economiai Colombia • Sanciones de la Corporación Autorregulador del Mercado de Valores AMV, Colombia • Entidades Sin Animo de Lucro, Estados
Unidos • Ley de Prácticas Corruptas en el extranjero (FCPA), Estados Unidos - AECA Debarréd, Estados Unidos - Denled Persons, Eliminados de la lista OFAC,
Concierto para delinquir, Estados Unidos - Nonproiiferation Sanctlons, Estados Unidos • Entity List, Acciones de extinción / pérdida de dominio (En curso o
falladas), Estados Unidos • Unverified List, Panamá - Sancionados por blanqueo de capitales por el Gobierno de Panamá, Australia - Sanciones Financieras,
Internacional • Paradise Papers, Internacional • Bahamas Leaks, internacional - Offshore Leaks, Colombia - Registro Unico de Comercializadores de Minerales
(RUCpM), Colombia - Multas y Sanciones SECOP J, Internacional - Sanciones del Banco Asiático de Desarrollo, Internacional • Sanciones del Banco Africano de
Desarrollo, Internacional • Sanciones del Banco Europeo de Reconstrucción y Desarrollo, Perú - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Perú • Personas
Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Estados Unidos - Oficina de Alcohol, Tabaco, Armas de.Fuego y Explosivos • ATP, Cañada - Consolidated
Canadlan Autonomous Sanctlons List, Colombia - Contratistas,del Estado, Estados Unidos - Individuáis and Entities Designated by the State Department Under
E.0.13224, Lista Temporalmente Inactiva, Peni • Registro de Personas Sancionadas por el Estado Peruano, Registros retirados de otros llstadps, internacional -
Eliminados de la lista DNU, Perú - Los Peruanos de Lava Jato, Colombia • Personas que son o han sido Servidores Públicos en Colombia, Otros Delitos
Relevantes, Delitos Fuente I Precedente de Lavado de Activos, Testaferrato, México - Empresas habilitadas por la SENASICA para exportar productos
agroalimentarlos y pecuarios, MéxicoProveedores y contratistas sancionados, México - Servidores Públicos Sancionados, México - Padrón de Contratistas,
Proveedores y Prestadores de Servicios Incumjsiidos, México - Sanciones Comisión Nacional Banca'rlá y de Valores, Estados Unidos - Abogado Sancionados en
Estados Ünidos, Perú - Abogado Sancionados, Nueva Zelanda - Listas asociadas a Resoluciones 1373,126719S9 2253 y 1988, Países Bajos • National Tetrorlsm
List Government of the Netherlands, Panamá - Sanciones de la Superintendencia del Banco de Panamá, Malasia • Lista de entidades especificadas, Colombia -
Registro Único de Infractores Ambientales - ANLA incluida Información histórica, Australia - Drganlzaciones Terroristas, Paraguay • Sanciones e Inhabilidades de
Proveedores, El Salvador - Contratistas inhabilitados, Tailandia - Lista AMLD, República de Chipre - Alerta de Proveedores Cyprus, Perú - Personas sancionadas
por la Superintendencia de Banca y Seguros, Venezuela - Personas Expuestas Politicamente-PEPS-, Colombia - Personas relacionadas con el Caso Odebrecht,
Otras sanciones administrativas diferentes de otros listados, Argentina - Condenados, procesados e inimputables internos del Servicio Penitenciario Federal
(SPF), Proceso^ o Sanciones Disciplinarlos o Fiscales, Colombia - Entidades Intervenidas Supérintendencla de Economía Solidaria, Colombia • Colombianos que

'  I • *"

El presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
^  de forma alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de información pública

disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único
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tionen o tuvieron condenas pénalos, Perú - Panama Papera y las Investigaciones del Ministerio Público de Perú, Perú • Investigados y Condenados por el Poder
Judicial Perú, Colombia - Famlllares.de colombianos que tienen condenas, antecedentes u otras Investigaciones ón Colombia, Perú-Contribuyentes excluidos del
Régimen de Buenos Contribuyentes, Perú-Proveédoros Sancionados por él Tribunal de.Contrataclones del Estado con sanclún vigente, Perú - Listados de Sujetos
comprendidos en las Categorías 1, 2 y 3 de la Ley N 30737, Colombia-Candidatos Elecciones Colombia, Argentina - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-,.'
Argentina - Personas Expuestas Políticamente rPEPS- en dejación del cargó, Perú • Registro de Sanciones por Responsabilidad Administrativa Funcional a cargo
' do la Contráloría, Perú-Contribuyentes en condición No Hallados, y Ño Habidos SUNAT, Perú* Derechos Mineros que no cumplieron con el pago oportuno del,

derecho de vigencia y/o penalldad,<Perú - Rejaclón de Buenos Contribuyentes Pérú, Perú* Registro "Mira a quién le compras" de sanciones aplicadas por el ,
INDECOPI, Consolidado Histórico do Personas que antes fueron políticamente expuestas, Uruguay Personas Expuestas Políticamente -PEPS*, Uruguay •
Personas Expuestas Políticamente *PEPS* en dejación del cargo, Perú-Mas buscados del Perú,'Estados Unidos - System for Award Management SAM (Excluded),
Venezuela - Peréonas Expuestas Políticamente -PEPS* en dejación.del cargo. Consolidado de personas expuestas políticamente a nivel Internacional, Panamá -
Personas Expuestas Políticamente -PEPS*, Panamá • Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Chile - Personas Expuestas Políticamente - .
PEPS-, Chile • Personas Expuestas PolítIcameñte.-PEPS* en dejación del cargo, México * Personas Expuestas.PolítIcaménte -PEPS*, México - Personas Expuestas
Políticamente -PEPS* en dejación del cargo,.CÓsta Rica - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Costa Rica - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-en
dejación del cargo, Brasil - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Brasil ■ Personas Expuestas Pollticárhento -PEPS- en dejación del cargo, Bbllvia • Personas
Expuestas Políticamente -PEPS-, Bollvia ? Personas Expuestas Politicamente -PEPS* en dejación del cargo„Ecuadór - Personas Expuestas'Políticamente -PEPS-,
Ecuador - Personas Expuestas Pollticamente'-PEPS- en dejación del cargo, El Salvador'- Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, El Salvador - Personas
Expuestas Políticamente -PEPS- ón dejación del cargó, Honduras • Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Honduras • Personas Expuestas Políticamente -
PEPS- en dejación "del cargo, Nicaragua - Pereonas Expuestas Políticamente'-PEPS-, Nicaragua • Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo,
Paraguay • Personas Expuestas.Políticamente ̂ EPS-^ Paraguay - Personas Expüestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo. República Dominicana -
Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, República Dominicana - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo, Internacional • Lista de

' Terroristas de la UE con medidas relacionadas con la congelación de fondos y activos financidros, Intemaclonal- Lista do Terroristas de la UE con medidas
relacionadas con la cooperación policial yjudicfal, intemaclonal- Listas de terroristas de los Estados Unidos da América - Designated Forolgn Torrorist
Organlzations, Internacional - Eliminados de la Listas de terroristas de los Estados Unidos de América - Dellsted Forolgn Terrorist Organizatlons, Costa Rica -
Reporte de Patrones Más Morosos en la Consulta'MorosIdad Patronal Dirección de Cobros, Colombia - Procesos penales en contra de postulados Ley Justicia y'
Paz, Perú- Registró para personas Jurídicas sancionadas Registro Nacional Judicial (RENAJU); Colombia- Vínculos de Parentesco^u otros relacionados con
personas que son o han sido PEPs en Colombia, Guatemala - Personas Expuestas Pollticamonto -PEPS-, Guatemala - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en
dejación del cargo,'Espaúa - Personas Expuestas Politicamente -F^EPS-, España - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Perú-
Relacionados directos Peps (Familiares y Organizaciones privadas en que participa), Costa Rica- Listada sociedades morosas impuesto Personas Jurídicas, Chile
- Empresas y Organizaciones SIndIcalés Sancionadas por Prácticas Antisindicales o Desleales de Chile, Costa Rica- Registro dé funcionarios públicos que en
razón de su cargo están Inhabilitados para contratar con el Estado, Costa RÍca - Lista de Omisos en la Presentación do la.Declaración Registro de Transferencia y
Benoflciarios Finales (RTBF), Internacional - Money Services Business (MSB) - FInCEN, Costa Rlóa - Medidas disciplinarlas Impuestas por la Superintendencia del
mercado da valores de Costa Rica, Costa Rica - Sentenciados en fuga, Ecuador • Empresas Fantasmas e inexistentes, México - Histórico de sanciones impuestas
por la comisión nacional bancarlá y de valores, México - Personas. Vinculadas a Procesos por diversos delitos, España- Buscados por lajusticia Guardia Civil
Española, intemaclonal- Fugitivos más buscados por Europa fuente de Europo!, Paraguay - Funcionarlos Públicos Sancionados e inhabilitados en el ámbito

■ administrativo 2013 al 2018, Estados Unidos - ICE Most Wanted, Estados Unidos - Marshals Service Most Wanted Fugltlves, Estados Unidos - List óf Excluded
Indlvlduals/Entities (LEIE) OIQ, Colombia - Entidades vigiladas por la Superintendencia Financiera de Colombia, Costa Rica - Declaración Jurada de Bienes de
Funcionarlos Públicos, Investigaciones, denuncias o fallos de Lavado de activos, subyacentes u otros delitos en Entes Religiosos, Panamá - Sociedades Morosas
Tasa Única (A partir de 2017), Colombia • Recopilaclón.casos de corrupción en Colombia • Investigación Monitor Ciudadano, Internacional - ICIJ FInCEN Filo,
''olcmbla - Multas y/o Sanciones de la Superintendencia Financiera, Venezuela - Chavismo Inc, Estados .unidos - Personas sancionadas Por FINRA (Financial
idustry Regulatcry Authority), Internacional • NCTC National Counter Terrorlsm Conter, Suiza -Swiss Sanctlon List, Colombia • Personas naturales con sanciones,
jspenslones e Inhabilidades impuestas por el Consejo Profesional do Medicina Veterinaria y de Zootecnia, Colombia - Profesionales Módicos Veterinarios y/o

Zootécnicos Habilitados por el Consejo Profesional de Medicina Veterinaria y de Zootecnia, Colombia - Empresas de Transporte Habilitadas por el Ministerio de
Transporte (RNDC), España - Listado de Deudores Art.9SBIs do la Ley General Tributarla (Actual e histórico), Peps Actuales Extranjeros, Peps en'Dejación del
Cargo Extranjeros, Perú - Empresas Sancionadas por la'SupcrIntendencIa Nacional do Fiscalización Laboral, Argentina - Funcionarios públicos en Argentina, . .
Brasil - Registró de empleadores que han sometido a trabajadores a condiciones simliáres aJa esclavitud (Lista Suja), Colombia - Personas Dosaparecidas
Identificadas por Medicina Legal (Convenio 01 de 2010), Costa Rica- Personas físicas o Jurídicas Inscritas a la Superintendencia General de Entidades Financieras,
Colombia - Registro de obras inconclusas' (Ley 2020 del 17 de julio do 2020), Argentina - Registro Público de Personas y Entidades vinculadas con actos de
Terrorismo y su Financiación, El Salvador-Multas y/o sanciones de la Superintendencia del SIstema'FInancIero de El Salvador, Chile-Sanciones Ejecutoriadas
Reguladas perla Unidad de Análisis Financiero de Chile, Colombia - Investigaciones y/o Fallos de Ja Superintendencia de Economía Solidarla, Estados Unidos •
Lista de Actores Corruptos y AntlDemocrátlcos del,Triángulo Norte,(Lista Engel), Internacional - Pandora Papera, Costa Rica - Proveedores sancionados para

.  contratar con el Estado de Costa Rica, Uruguay - Sanciones do la Superintendencia de Servicios Financieros, República Dominicana - Mas Buscados por la Policía
Nacional de República Dominicana, Venezuela - Funcionarlos Públlcos'Reportados en la Gaceta Oficlaí de La República Bollvarlana de Venezuela, Venezuela -
Procesos e Investigaciones a Cargo de la Contraloría General da la República Bollvarlana de Venezuela, Ecuador - Listado de catastro de organizaciones activas o
en conversión ordinaria registradas ante la Superintendencia do Economía Popular.y Solidarla, Ecuador • Listado de catastro de organizaciones en liquidación, ̂
disolución o extinción registradas ante la Superintendencia de Economía Popular y Solidaria, Venezuela • Mas Buscados por, la Jüsticla en Venezuela, Perú -
Deudores Allméntarlos Morosos DAM, Colombia - Investigaciones o Fallos Sanclonatorlos de la Superintendencia de Sociedades por Violaciones a la Circular
Básica Jurídica Capitulo X y Ley 1778 de 2016, Internacional - Suisse Secreta Leak, Internacional - The Ericsson List, México - Listado de Personas Físicas y

* Morales con Operaciones Presuntamente inexistentes que Emite el SAT (eri los términos del artículo 69-B del .Código Fiscal de la Federación), Ecuador • Lista de
Proveedores incumplidos y Adjudicatarios Fallidos reportados al INCCP, Ecuador - Sanciones do la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, Ecuador -
Entidades Financieras No Autorizadas a Operar en Ecuador, Internacional - Listado consolidado de personas objeto de designación en función do la resolución
RC30/RES 1/19 Revi Consulta do Ministros dé Relaciones Exterlores-TIAR, Perú • Listado de Deudores Declarados en insolvencia (INDECOPI), Internacional -
Inhabilitados o sancionados por el Banco Asiático de Inversión en Infraestructura, México - Sanciones o Amonestaciones Impuestas a Intermediarlos Financieros

> por parte del Banco de México, Perú - Entidades Informales con Esquema de Captacjón de.DInero No Autorizadas por la Superintendencia de Banca y Seguros del
Perú, Perú ■ Procesos y sanciones adelantadas ante oí Colegio de ingenieros del Perú y Tribunal Nacional de Ética, Internacional - Luanda Leaks, México -
Sanciones a Agentes, de Seguros y/o de Fianzas (Personas físicas) emitidos por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, México ̂ Sanciones Impuestas a i
personas que Intormediaron Seguros o Fianzas sin contar con Autorización de la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, Ecuador - Lista de Proveedores
Habilitados para Contratar por el Estado, Panamá - Sanciones, Faliós o Multas a Personas Naturales y Jurídicas por parte de la Superintendencia del Mercado de
Valores Panamá, Perú - Sanciones Administrativas a Sociedades Agentes de Bolsas y sus apoderados emitidos por la SMV y la Dirección de Morcado de la Bolsa
le Valores de Lima, Estados Unidos - FDA Debarments List (Fóod Importa & Drug Product Applications), Estados Unidos - Personas que estuvieron Inhabilitadas
lor la FÓA - FDA Explred Debarment List (Food Imports & Drug Product Applications), Panamá - Bancos en Liquidación Forzosa o Voluntarla Identificados por la
Juperintendenclade Bancos de Panamá. Panarñá • Contratistas sancionados por la Autoridad del Canal de Panamá, Perú-Lista de Infracciones, Multase
Sanciones emitidas' por el Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones (OSIPTEL), Perú - Registro de Deudores Judiciales Morosos
(REDJUM), Chile - Sanciones del Mercado de Seguros emitidas por la Cqttilslón para el Mercado Financiero de Chile, España - Sanciones o Fallos Administrativos
Emitidos porel Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas (ICAC), España • Procesos o Sanciones por Práctica AntIcompetItiva a cargo de la Comisión
Nacional de los Mercados y la Corñpetencla de España, México - Sanciones a Agentes do Seguros y de Fianzas (Personas Morales) emjtidos por la Comisión
Nacional de Seguros y Fianzas, México - Sanciones a Oficinas de Representación de Seguros y de Fianzas emitidos por la Comisión Nacional de Seguros y
Fianzas, Panamá ■ Contratistas Inhabilitados por la Autoridad del Canal dé Panamá, Estados Unidos - EnvIromental Protectlori Agency (EPA) Fugltlves, Estados
Unidos • US Postal Inspectíon Service Wanted Posters, Chile - Sanciones del Mercado de Valores emitidas por la Comisión para el Mercado Financiero de Chile,
Perú - Sanciones Administrativas a Fondos, TÍtuladoras, Sistemas de Fondos colectivos, Sociedades Agentes de Bolsas, Emisores y .Otras entidades omitidas por

El presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido.-publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
de forma alguna sin la autorización expresa de RISK" CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de información pública
disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único

elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insumo de información o señal de alerta temprana que .
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión
de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá ser utilizada esta información con fines dé díscrimináción o la obtención ■

de un beneficio económico o cualquier otro uso cúestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni
RISK CONSULTING GLOBAL GROUP ni niriguno de sus fimcionarios se hacen responsables ante terceros por las.decisiones que se ■

adopten por las diferentes personas destinatarias de esta información en aplicación de sus sistemas.de Gestión de Riesgo
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la SMV Costa Rica • Contadores Públicos Inactivos o Suspendidos Discípllnarlamento por el Colegio de Contadores Públicos de Costa Rica, Estados Unidos -PHS
Admlnístratlve Actlon Report (Mala Conducta en Salud Pública), Costa Rica - Contadores Públicos Autorizados y Habilitados por el Colegio de Contadores Públicos
do Costa Rica, Internacional - Lista de Seguridad Aérea de la Unión Europea. México ■ ® Venozíeía -
Renública de México (PGR) México • Sanciones a Inst tuc enes de Fianzas emitidos por la Cornislón Nacional de Seguros y Fianzas (CNSF), Venezuela
Prasos/PHsloner^^^^^ Bollvarlano de Venezuela, Brasil - Entidades Privadas Sin Fines delucro <ESAUOSFL) Impedidas para Contra ar con la
Administración Pública Federal, Chile • Listado de Sujetos Obligados Inscritos ante la Unidad do Análisis Financiero (UAF), España - Entidades No Autorizadas a
Prestar Servicios de Inversión Advertidas por la Comisión Nacional del Mercado de Valores (CNMV), Estados Unidos "
(Investigación de Delitos o Crímenes Navales). México - Sanciones a Otros Sujetos Supervisados omlt das por la Comisión Racional de Seguros y Fianzas
China - Más Buscados por la Comisión Central do Control Disciplinarlo (CCDI). Suiza ■ Empresas o Indlv^os No Supervisados y f
Financieros oor la Autoridad Suiza Suporvisora del Mercado Financiero (FINMA), Estados Unidos • Most Wanted Fugitivas United States Secret Service USSS),
' Estados Unidos • Empresas Acusadas por Infringir los Derechos de Propiedad Intelectual y Venta de Productos Falsificados, Chl e - Mas P®^
De Investigaciones De Chile (PDl), Bermudas ■ Entidades Advertidas No Autorizadas a Prostar Servicios Financieros porla Autoridad Monetaria
(BMA), Francia • Lista Negra o da Advertencia de Empresas o Sitios Web No Autorizados y Regulados por la Autoridad de Mercados FhancIeros(A^ -
' Personas Físicas y Jurídicas No Autorizadas a Operar en la Oferta do Valores Negociables así señalados por la Comisión Nacional de Valores (CNV), México -
Sanciones Impuestas á Intermediarios de Reaseguros emitidas por la Comisión Nacional Sanearla y de Valores [CUBW), Bahamas - Sentencias
"sanción emitidas por la Comisión de Valores de las Bahamas (SCB), Brasil ■ Registro Nacional de Empresas Sancionadas (CNER), Colombia - LIsüdo de Bolsas,
Entidades y Cámaras do Riesgo Internacionales Autorizadas para Negociación do Valores Extranjeros, Recursos de Fondos y Acciones, India • Miembros
Suspendida o Expulsados por la Bolsa Nacional de Valores do India (NSE), Brasil - Registro de Terceros con Mala Reputeclón y/o Suspendidos CEIS), Estados
Unidos . Falled Bank List ̂  FDIC (Bancos Fallidos o en Quiebra), Malta - Sanciones Administrativas emitidas por la Autoridadde Se^icios P'"®"®'®"® ̂
(MFSA), Reino Unido - Empresas o Individuos No Autorizados a Operar por la Autoridad de Conducta FInancIera-FCA (Unauthorised tlrms ar^d Individuáis UK-
FCA) Reino Unido - Más Buscados por la Agencia Nacional do! Crimen Organizado (Most Wanted National Crime Agency -NCA). Estados Unidos - Unauthonzed
Banklno List -OCC (Bancos No Autorizados por la Oficina del Contralor de la Moneda). Argentina - Agentes de Valores con Suspensión preventiva emitida por la
Comisión Nacional de Valores (CNV), Argentina - Compañías de Seguros en proceso de liquidación Identificadas por la Superinlendencia
(SSN1 Australia • Entidades No Autorizadas para ejercer una actividad crediticia según definición de la Comisión Australiana de Valores e Jnvereiones (ASIC),
Canadá ■ Más Buscados por la Agencia de Servicios Fronterizos de Canadá (Wanted by the Cañada Bordy Services Agcncy" CBSA , Japón - Uste de
Usuarios/Beneficiarlos Finales según Información registrada anto el Ministerio de Economía, Comercio e Industria - METI (End User List - "
cuyos activos son objeto do medida de congelamiento por parte del Ministerio de Finanzas - MOF (Economlc sanctlons - MOF), Argentina - Entidades Financieras
en Liquidación ¡dentlficadaá por el Banco Central de la República de Argentina, Brasil - Registre de Empresas Canceladas por 'a Comisión «'® Va
(CVM1. Canadá - Emisores de informes en Cesación do Comercio No Autorizados a Operar por la Comisión de Valores do Columbia Británica (Brltish Columbia
Securitles Commlssion Cease Trade Orders), Estados Unidos-Asóguradores de linea Excedente No Autorizados a Operar en ̂ Izona por el Departamento de
Seouros e lnstltuclones Flnanciera8(ArIzona List of Ouallfied Unauthorized Surplus Lineinsuros), Guatemala - Instituciones Financieras Supervisadas y Legalmente
Autorizadas para Operar en Guatemala. México - Listado de Contribuyentes que omito oí SAT que se ubican en alguno de los Supuestos Referidos en o! artículo 69
del Código Fiscal de la Federación, Nicaragua - Sancionas a personas jurídicas de carácter mercantil o sin fines de lucro o sus represententes EmiUdas por la
Comisión Nacional de MIcrofinanzas, Canadá-Personas que han sido sancionadas disciplinariamente por la Comisión de Valares de Columbia BrlUnlca
(DiscipIIned List -BCSC), Colombia - Vínculos-de Parentesco u otros relacionados con personas que son o han sido Servidores Públicos en Colombia
(Declaraciones Ley 2013 de"2019), Malasia - Listado de Personas o Entidades No Autorizadas para ejercer una actividad do Inversión según definición do la
Comisión do Valores do Malasia (Investor Alerl List SC), Nicaragua - Sujetos obligados activos enunciados por la Unidad de Análisis Financiero de Nicaragua
(UAFl Paraguay - Proveedores sancionados por la Secretarla de Defensa del Consumidor (SEDECO), Reino Unido - Prohibiciones individuales Tota os para realizar
actividades reguladas por la Autoridad de Conducta FInancIora-FCA (individual Prohlbltlons UK- FCA), Turquía - Térroristas Más Buscados por el Ministerio del
Interior (Terrorlst Wanted List), Australia - Entidades sin Licencia para Realizar Préstamos o actividades de inversión detallaos por el Gobierno Feder^ de
Australia (List of uniicensod companles Moneysmart), Ausirla - Sanciones Administrátivas por Infracciones a normas ALA/CFT u otras emitidas por la Comisión del
Morcado Financiero y de Capitales (FCMC), Canadá • Más Buscados por la Policía Real Montada de Canadá (Wanted by the RCMP), Smgapur - Acciones de
cumplimiento reglamentarias y de aplicación por Incumplimiento de las leyes y reglamentos administrados por la Autoridad Monetaria (Enforcement Actlons- MAS)
VigentosíHIstórico, Singapur - Personas o Entidades No Autorizadas para ejercer una actividad de Inversión según definición de la Autoridad Monetaria da
Singapur (Investor Alert List MAS), Uruguay - Empresas sancionadas por el Área Defensa del Consumidor del Ministerio de Economía y Finanzas (MEF)
Vigentes/Histórico. • • • , •

El presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
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disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada aun caso concreto. El presente informe, no debe ser el único
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Reporte Consuitá No. 7519547

InformaGión Reporte'Infórmación Gopsultá

Nombre de Usuario , ■ r Nombre de .Usuario jurídico Jurídica
Consulta i - i

r
--_r

Fécha y Horá de
Consulta

1/11/2022 4:12:06 p. ni.
I  Fecha y Hora del
I  Reporte

1/11/2022 4:12:13„p. m.

Datos 'Gopsultados

Nombre IMPRESOS FLEXOGRAFICOS S.A.S.

Numero de identificación

"ído de Tercero * v ^

811007730

Revisadas '316 Listas

■  los" números de identificación y nombres consultados encuentran las siguientes coincidencias

El presente reporte es para uso internó de Ta organización,'No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial rii totalmente,
de forma'algúna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLÓBAL GROÜP. Es el resultado de información pública
disponible y no .constitúye juicio de valor o recomendación aterrizada a un casó concreto. El presente informe, no debe ser eí único

elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y su cont'ehido constituye insumo de información o señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas,y procedimientos de los'Sistemas deiAdministración / Gestión
de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá ser utilizadá esta información con fines de discriminación o la obtención
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Á Continuación .el. Detallé:

Lista OFAC

No hay coincidencias '

Intemacionaí- Consejo de Seguridad ONU

No hay coincidencias '

Internacional -Listá.de lerrdrlsfas dQ.[á.UE,con medidas relacienadas con la con-gel|cióri de fondos y
activos finahoieros r .

No hay coincidencias

Lista dé Terroristas de la UE con medidas reíaclónadas con.la cooperación policial y judicial
No hay coincidencias

Listas dé terroristas de íós Estados Unidos, de América - De'sifñated Foreign Terró.rTsL Organizations

s a, LA/PT Górfi^p):ol0p\U/0tfóSiSía^l¡'a're-Si

No hay coincidencias

No hay coincidencias

No hay coincidencias.

i'i Listas Asocjada.Si„ató/FT, Corrupción",ü::DJ¿ds' D'elltos .(Peñál)

íiíciOKtes

No hay coincidencias

No hay coincidencias

No hay coincidencias

Listas informativas

No hay coiDcidencias

Listas Propias

No hay cdlncldéncias

,  " ' No existen resultados o coincidencias en las listas de Inspektor

^  . t

El presente reporte és'para uso íntémo de la 'organización. No puede ser reproducidov publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
de forma alguna sin la autorización,expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de informaciónpública

-disponible y no constituye juicio de valor o recomendación atemzadá a un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único
elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insumo, de información o señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión
de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá ser utilizada.esta información con fines de discriminación o la obtención

de ün beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la.ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni
RISK CONSULTING GLOBÁL GROUP ni ninguno dé sus ftmcionarios se hacen responsables ame.terceros por las decisiones qúe se

adopten por las diferentes personas destinatarias de esta infonnación en aplicación de sus sistemas de Gestión de'Riesgo '
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Servicios adicionales _

Consulta de procesos en la Rama Judicial JEPMS
Consulta de Procesos en la Rama Judicial JEPMS

REPÚBLÍCA DE COLOMBIA , '
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO . '

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

NO,EXISTE INFORMACIÓN CON LOS PARÁMETROS DE LA BÚSQUEDA

^ Consulta de procesos en la Rama Judicial
Consulta de Procesos (todas las áreas del derecho én los despachos disponibles para consulta) en la Rama Judicial

,  REPÚBLICA DE COLOMBIA ̂  '
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO c

'  CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA ,
Listado de Procesos judiciales a nivel nacional en todos los circuitos judiciales (disponibles para consulta en la fuente y en todas las áreas

del derecho) que coinciden con ios parámetros de búsqueda: "nombre" o "razón social"

Procesos civiles

Numero pádicacJo

050014003023201800 iI.niRn-j^oTOO'OO-OO • 2018-10-25900 2018-03-22100.00.00 ^ o4TO0:OO:OO

Sujetos procesales Despacho Departamento

Demandante/accionante: .i ^
IMPRESOS FLEXOGF^FICOS SAS;. jyzoADO 023 ' '
■  ̂ I •' CIVIL MUNICIPAL ' ANTIOQUIAKpMAlNU SAS (Emplazado) 1 DE MEDELLÍN
>  Defensor Privado: tullo humberto 'i ii

sajona arriata. ií - .

Procesos laborales

Fecha Proceso

05360'3105002201300".
H

Fecha ultima
actlilái¡2acióh

..or,. ii 2014-09-29TOO;00:00 -1 oí?nn."fSíñn ) 'HOLGUIN RIVERAI Demandado; SUPERIOR-44801 H \ ,1 26100.00.00 [ IMPRESOS FLEXOGRAFICOS SAS '^ LABORAL-
^  ; , - ' ^ ii MEDELLlN *

Sujetos' procésales Despacho Departamento

I DESPACHO 000 -
Demandante: GARLOS ASERTO r TRIBUNAL

^53603105002201900'

!  . 30601 , (
2021-12-10100:00:00 |'

- 2021-12-

14100:00:00

ií Demandante: CARLOS ALBERTO
i! .ESPINOSA GUTIERREZ!.-

li

. Jl..=

Demandado: IMPRESOS

FLEXOGRÁFÍCOS S.A.S.

I DESPACHO 000-
I  TRIBUNAL
!  SUPERIOR-

f  LABORÁL-
!  MEDÉLLlN*

ANTIOQUIA

ANTIOQUIA

Antecedentes Disciplinarios én línea de la Procuraduría General de la Nación

Señor(a) C. I. IMPRESOS FLEXOGRAFICOS S.A. ldent¡ficado(a) con NIT Número 8110077302. B ciudadano no.
,  ̂ • presenta antecedentes .

\

El presenté reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalrñeníe,
•  de forma alguna sin la autorización expresa de.RISK'CONSULTING GLOBAi: GROUP, Es el resultado de información pública
disponible y no constituye juicio de vialor o recomendación aterrizada á un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único

elemento a tener en cuenta para la toma.de decisiones y su conténido constituye insumo de información o señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración'/ Gestión
de Riesgos que tenga actualmente sü organización. No podrá ser utilizada esta información con filies de discriminación o la obtención

de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni
RISK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus. funcionarios se hacen responsables ante terceros por las decisiones que se

adopten por las diferentes personas destinatárias de esta infonnación en aplicación de sus sistemas de Gestión de Riesgo
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RISK CONSULTING GLOBAL GROUP certifica que los números de Identificación y nombres previamente señalados fueron consultados en las siguientes listes de,
control: Colombia - Sociedades que tuvieron proceso de Liquidación Obligatoria entro 1996 a 2007, Colombia - Sociedades con Acuerdos de Reestructuración en
Ejecución Colombia - Sociedades en Acuerdos de Reestructuraclóri en Trámite, Lista OFAC, Terroristas de E.T.A y Ylhadista, Colombia - Sociedades en
Concordato, Colombia ■ Investigaciones o fallos disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación o Autoridades Similares, Internacional • Consejo de
Seguridad ONU Colombia - Sociedades que están o estuvieron en Reorganización y Validación Judicial, Personas Expuestas Públicamente, Colombia • Procesos,
sanciones u otros actuales o pasados adelantados ante el Consejo Profesional Nacional de Ingeniería (últlrna publicación de Copnia Ago/20), Buscados por la
Justicia Colombia - Lista Informativa Postulados Ley 975.do ¿OOS Justicia y Paz, Colombia ■ Sociedades en Uquidaclón Judicial, Secuestro, Operación lavado de
activos narcotráfico y testaferrato. Mas buscados por la DEA. Mas buscados por el FBI, Mas buscados por la interpol, Extraditables o Extraditados (solicitados, en
proceso capturados y extraditadfas), Colombia - Investigaciones o Fallos de Responsabilidad Fiscal, Extorsión, Trafico de armas én cualquiera .de sus formas (p.e.
porte ilegal de armas, fabricación y comercialización). Trafico de migrantes, Trata de personas. Enriquecimiento ilícito, Integrantes o personas relacionadas con
Bandas u organizaciones Criminales, Delitos contra el Sistema Financiero, Financiación del Terrorismo y Terrorismo, Personas que administran recursos públicos,
Colombia - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo, Colombia ■ Sociedades que tienen o tuvieron acuerdos de reestructuración,
liquidación o concordato que están; Terminados, Delitos contra la administración pública y/o Corrupción, Colombia - Personas Fallecidas identificadas por
Medicina Légal (Convenio 01 de 2010), Internacional - Sanciones de la Unión Europea, Colombia ■ Empresas y personas en ejercicio ilegal de actividad financiera.
Internacional - Sanciones del Banco Interamericano de Desarrollo, Colombia - Boletín de deudores morosos del Estado BDME a 2015, Colombia • Personas
Naturales y Jurídica que tienen o han tenido Sanciones por la Junta Central de Contadores, Colombia ■ Investigaciones o Sanciones impuestas por el Consejo ^
Superior de la Judicatura a abogados o funcionarlos judiciales, Colombia - Prácticas Anlicompetitivas y/o Competencia Desleal. Internacional ■ Sanciones del
Banco Mundial por Fraude y Corrupción, Colombia -Sociedades en Liquidación Volúntarla, Contrabando, Colombia - Proveedores Ficticios, Canadá ■ Lista de
Entidades Terroristas Enunciadas por la Oficina de la Superintendencia de Instituciones Financieras (OSFI) y Seguridad Pública de Canadá (PS) - (Usted Terrorlst
Entities) Reino Unido - Sanciones Financieras del Reino Unido/Hm Treasury - GOV.ÜK, Internacional - Panama Papers, Colombia - Personas Expuestas
Políticamente -PEPS-, Colombia - Entidades con medidas especiales emitidas por la Superintendencia Nacional de Salud, Francia - Sanciones Financieras del
Ministerio de Ecónómia, Colombia - Sanciones de la Corporación Autorregulador del Mercado de Valores AMV, Colombia • Entidades Sin Animo de Lucro, Estados
Unidos • Ley de Prácticas Corruptas en el extranjero (FCPA), Estados Unidos -AECA Debarred, Estados Unidos - Denled Persons, Eliminados de la lista OFAC,
Concierto para delinquir, Estados Unidos - Nonprollferatlon Sanctlons, Estados Unidos - Entlty List, Acciones de extinción7 pérdida do dominio (En curso o
falladas), Estados Unidos - Unverified List, Panamá - Sancionados por blanqueo de capitales por el Gobierno de Panamá, Australia - Sanciones Financieras,
Internacional - Paradise Papers, Internacional - Bahamas Leaks, Internacional • Offshore Leaks, Colombia - Registro Unico de Comerclalizadores de Minerales
(RUCOM), Colombia - Multas y Sanciones SECOPI, Internacional • Sanciones del Banco Asiático de Desarrollo, Internacional - Sanciones del Banco Africano de
Desarrollo Internacional - Sanciones del Banco Europeo de Reconstrucción y Desarrollo, Perú - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Perú - Personas
Expuestas Politicamente iPEPS- en dejación del cargo. Estados Unidos - Oficina de Alcohol, Tabaco, Armas de Fuego y Explosivos - ATF, Cañada - Consolidated
Canadian Autonomous Sanctlons List; Celorribla - Contratistas del Estado, Estados Unidos - Individuáis and Entitles Designated by the State Department Under
E 0.13224, Lista Temporalmente Inactiva, Perú - Registro de Personas Sancionadas por el Estado Peruano, Registros retirados de otros listados. Internacional -
E¡Iniinados de la lista ONU, Perú - Los Peruanos de Lava Jato, Colombia - Personas que son o han sido Servidores Públicos en Colombia, Otros Delitos
Reievantes, Delitos Fuente / Precedente de Lavado de Activos, Testaferrato, México - Empresas habilitadas por la SENASICA para exportar prqductos
agroalimentarios y pecuarios, México - Proveedores y contratistas sancionados, México - Servidores Públicos Sancionados, México - Padrón de^Contratistas,
Proveedores^y Prestadores de Servicios Incumplidos, México - Sanciones Comisión Nacional Bancaria y de Valores, Estados Unidos - Abogado Sancionados en
Estados Unidos, Perú - Abogado Sancionados, Nueva Zelanda - Listas asociadas a Resoluciones 1373,1267 1989 2253 y 1988, Países Bajos - National Terrorism
List Government of the Netherlands, Panamá - Sanciones de la Superintendencia del Banco de Panamá, Malasia - Lista de entidades especificadas, Colombia -
Registro Único de Infractores Ambientales -ANLA Incluida Información histórica, Australia - Organizaciones Terroristas, Paraguay - Sanciones e Inhabilidades de
Proveedores, EÍ Salvador - Contratistas Inhabilitados, Tailandia - Lista AMLO, República de Chipre - Alerta de Proveedores.Cyprus, Perú - Personas sancionadas
por la Superintendencia de Banca y Seguros, Venezuela - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Colombia - Personas relacionadas con el Caso Odebrecht,
Otras sanciones administrativas diferentes de otros listados, Argentina - Condenados, procesados e Inimputables Internos del Servicio Penitenciario Federal
(SPF), Procesos o Sanciones Disciplinarios o Fiscales, Colombia - Entidades Intervenidas Superintendencia de Economía Solidaria, Colombia - Colombianos que
tienen o tuvieron condenas penales, Perú - Panama Papers y las Investigaciones del Ministerio Público de Perú, Perú - Investigados y Condenados por el Poder
Judicial'Perú, Colombia - Familiares de colombla'nos que tienen condenas, antecedentes u otras investigaciones enXolombla, Perú-Contribuyentes.excluidos del
Régimen de Buenos Contribuyentes, Perú-Proveedores Sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado con sanción vigente, Perú - Listados de Sujetos
comprendidos en las Categorías 1, 2 y 3 de la Ley N 30737, Colombia-Candidatos Elecciones Colombia, Argentina - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-,
Argentina - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Perú - Registro de Sanciones por Responsabilidad Administrativa Funcional a cargo
de la Contraloria, Perú- Contribuyentes en condición No Hallados y No Habidos SUNAT, Perú- Derechos Mineros que no cumplieron con el pago oportuno del
derecho de vigencia y/o penalidad, Perú - Relación de Buenos Contribuyentes Perú, Perú- Registro "Mira a quién le compras" de sanciones aplicadas por el
INDECOPI, Consolidado Histórico de Personas que antes fueron políticamente expuestas, Uruguay - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Uruguay -
Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Perú-Mas buscados del Perú, Estados Unidos - System for Award Management SAM (Excluded),
Venezuela - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo. Consolidado de personas expuestas políticamente a nivel internacional, Panamá -
Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Panamá - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Chile - Personas Expuestas Políticamente -
PEPS-, Chile - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, México - Personas Expuestas Politicamente -PEPS-, México - Personas Expuestas
Politicamente -PEPS- en dejación del cargo, Costa Rica - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Coste Rica - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en
dejación del cargo, Brasil - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Brasil - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Bolivia - Personas
Expuestas Políticamente -PEPS-, Bolivia - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Ecuador - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-,

• Ecuador - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, El Salvador - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, El Salvador - Personas •
Expuestas Políticamente-PEPS-en dejación del cargo. Honduras - Personas Expuestas Políticamente-PEPS-, Honduras - Personas Expuestas Políticamente - '
PEPS- en dejación del cargo, Nicaragua - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Nicaragua - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo,
Paraguay - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Paraguay - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo. República Dominicana -
Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, República Dominicana - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-en dejaclóri del cargo. Internacional - Lista de
Terroristas de la UE con medidas relacionadas con la congelación de fondos y activos financieros. Internacional- Lista de Terroristas de la UE con medidas
relacionadas con la cooperación policial y judicial. Internacional- Listas de terroristas de los Estados Unidos de América - Designated Forelgn Terrorlst
Organizations, Internacional - Eliminados de la Listas de terroristas de los Estados Unidos de América - Dellsted Forelgn Terrorlst Organlzations, Costa Rica -
Reporte de Patrones Más Morosos en la Consulte Morosidad Patronal Dirección de Cobros, Colombia - Procesos penales en contra de postulados Ley Justicia y
Paz, Perú- Registro para personas jurídicas sancionadas Registro Nacional Judicial (RENAJU), Colombia- Vínculos de Parentesco u otros relacionados con
personas que son o han sidó PEPs en Colombia, Guatemala - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-,'Guatemala - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en
dejación del cargo, España - Personas Expuestas Políticamente rPEPS-, España - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Pérú-
Relacíonados directos Peps (Familiares y Organizaciones privadas en que participa), Costa Rica- Lista de sociedades morosas Impuesto Personas Jurídicas, Chile
- Empresas y Organizaciones Sindicales Sancionadas por Prácticas Antisindicales o Desleales de Chile, Costa Rica- Registro de funcionarlos públicos que en

•  ' • ' l

El presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
de forma alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de inforniación pública
disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único

elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insumo de información o señal de alerta temprana que
I debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión
/ de Riesgos que tenga actualmente su organización.^ No podrá ser utilizada esta información con fines de discriminación o la obtención

de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni
RISK CONSULTING GLOBAL GRÓUP ni ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante terceros por las decisiones que se ,

adopten por las diferentes personas destinatarias de está información en aplicación de sus sistemas de Gestión de Riesgo '
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razón de su cargo están Inhabilitados para contratar con el Estado, Costa Rica •. Lista de Omisos erí ia presentación de la Declaración Registro de Transferencia y
Beneficiarlos Finales fRTBF), internacional - Món'ey Services Buslness~(MSB) - FinCEÑ, Costa Rica • Medidas disciplinarias Impuestas por la Superintendencia del
mercado de yaíores de Costa RIca.'Costa Rica • Sentenciados en fuga, Ecuador - Empresas Fantasmas e Inexistentes, México - Histórico de sanciones Imisuestas
por la cpmislóh nacional bancaria y de valores, México - Personas Vinculadas a Procesos por diversos delitos^ España- Buscados.por la Justicia Guardia Civil
'Española, Internacional- Fugitivos más buscados por Europa fuente dé Europol, Paraguay • Funcionarios Públicos Sancionados e inhabilitados en el ámbito
administrativo 2013 ai 2018, Estados Unidos - ICE MostVyanted, Estados Unidos • Marshais Service Most Wanted Fugitivas, Estados Unidos - List of Exciuded
Individuais/Entities (LEIE) OIG, Colombia • Entidades vigiladas por la Superintendencia Financléra-de Colombia, Costa Rica - Declaración Jurada de Bienes de ^
Funcionarlos Públicos, Investigaciones, denuncias o fallos de Lavado do activos, subyacentes u otros delitos en Entes Religiosos, Panamá - Sociedades Morosas
Tasa Única (A partir de 2017), Colombia - Recopilación casos de'corrupción en Colombia - Investigación Monitor Ciudadano, Internacional - ICIJ FInCEN Files,
"Colombia - Multas y/o Sanciones de la Superintendencia Financiera, Venezueia - Chavismp inc, Estados unidos • Personas sancionadas Por FINRA (Financial
industry Regulatory Authority), Internacionai - NCTC,National Countcr Terrorism.Centér, Suiza - Swiss Sanction List, Colombia - Personas naturales con sanciones,
suspensiones e Inhabilidades Impuestas por el Consejo Profesional de Medicina Veterinaria y de. Zootecnla,'Colombia - Profesionales Médicos Veterinarios y/o '
Zootécnicos Habilitados por ei Consejo Profesional de Medicina Veterinaria y déZootecnla, Colombia - Empresas de Transporte Habilitadas por el Ministerio dé,
transporte (RNDC), España - Listado"de Deudores Art.95Bls de'ia Ley Gene'rai Tributaria (Actual e histórico), Peps Actuaies Extranjeros, Peps en Dejación del
Cargo Extranjeros, Perú - Empresas Sancionadas por la Superintendencia Nacional de FIscalIzaclón Laboral, Argentina - Funcionarios públicos en Argentina,
Brasil - Registro de empleadores que han sometido a trabajadores a condiciones similares a ia esclavitud (Lista Suja), Colombia - Personas Desaparecidas
identificadas por Medicina Legal (Convenio 01 de 2010), Costa RÍca-,.Personas físicas o Jurídicas inscritas a ia Superiríténdencia General dé Entidades Financieras, -
Colombia - Registro de obras inconclusas (LeV 2020 del 17 de Julio de 2020), Argentina - Registro Público de Personas y Entidades vinculadas con actos de
Terrorismo y su Financiación, Ei Salvador - Multas y/o sanciones de la Superintendencia del Sistema Financlero'do El Salvador, Chile - Sanciones Ejecutoriadas
Reguladas por la Unidad de Análisis Financiero de Chile, Colombia • Investigaciones y/o Fallos de la Superintendencia dé Economía Solidarla, Estados Unidos -
Lista de Actores Corruptos y AntI Democrátlcos'^del Trláríguio Norte (Lista Engel), Internacional - Pandora Papers, Costa Rica • Proveedores sancionados para
contratar con el Estado de.Costa Rica, Uruguay - Sanciones de la Superintendencia de Servicios Financieros, República Dominicana - Mas Buscados por la Policía
Nacional de República Dominicana, Venezuela - Funcionarlos Públicos Reportados en la Gaceta Oficial de La República Bolivarlana de Venezuela, Venezuela -
procesos e Investigaciones a Cargo de ia Contraiorla Generalde la República Bolivarlana de Venezuela, Ecuador - Listado de catastro de organizaciones activas o
en conversión ordinaria registradas ante la Superintendencia de Economía Popular y Solidarlai Ecuador - Listado de catastro de organizaciones en liquidación,
disolución o extinción registradas ante la Supérintendéncla de Economía Popular y Solidarla, Venezuela - Mas Buscados por la Justicia én Venezuela, Perú -
Deudores Alimentarlos Morosos DAM, Colombia - Investigaciones o Fallos Sanclonatorlos de la Superintendencia de Sociedades por Violaciones a la Circular
Básica Júridicá Capitulo X y Ley 1778 de 2018, Inlerháclonal • Sulsse Secrets Leak, Internacional -Thé Ericsson List, México - Listado de Personas Físicas y
Morales con Operaciones Presuntamente Inexistentes que Emite el SAT (en los términos del articulo 69-B del Código Fiscal de la Federación), Ecuador • Lista de
Proveedores Incumplidos y Adjudicatarios Fallidos reportados al INCOP, Ecuador - Sanciones de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, Ecuador -
Entidades Financieras No Autorizadas a Operar en Ecuador, Internacional - Listado consolidado de personas objeto de designación en función de la resolución
RC30/RES 1/19 Revi Consuita de Ministros de Reiaciones Exteriores-TiAR, Perú -Listado de Deudores Deciarados en insoivencla (INDECOPi), internacionai •
inhabilitados o sancionados por el Banco Asiático de Inversión en infraestructura, México • Sanciones o Amonestaciones impuestas a Intermediarlos Financieros
por parte.del Banco de México, Perú • Entidades Iriformales con Esquema dé Captación de Dinero No Autorlz^as por la SupeHntendencia dé Banca y Seguros del
Perú, Perú - Procesos y sanciones adelantadas ante el Colegio de Ingenieros del Perú y Tribunal Nacional d,e Ética, Internacional • Luanda Leaks, México • ^
Sanciones a Agentes de Seguros y/o dé Fianzas (Personas físicas) emitidos por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, México - Sanciories Impuestas a
personas que Intermediaron Seguros o Fianzas sin contar con Autorización de la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, Ecuador • LIstá de Proveedores
Habilitados para Contratar por el Estado, Panamá - Sanciones, Fallos o Multas a Personas Naturales y Jurídicas porparte de la Superintendencia del Mercado do
"alores Panamá. Pérú - Sanciones Administrativas a Sociedades Agentes de Bolsas y sus apoderados emitidos por la SMV y la Dirección de Mercado de la Bolsa ,
9 Valores de Lima, Estados Unidos - FOA Debarments List (Fóod Imports & Drug Product Applications), Estados Unidos - Personas que estuvieron Inhabilitadas .
or la FDA - FDÁ Expiréd Debarment List (Fóod imports & Drug Product Applications), Panamá - Bancos en Liquidación Forzosa o Voluntaria identificados por ta .

Superintendencia de Bancos de Panamá, Panamá - Contratistas sancionados por la Autoridad del Canal de Panamá, Perú - Clsta de infracciones. Multas o
Sanciones emitidas por él Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones (OSIPTEL), Perú • Registro de Deudores Judiciales Morosos
(REDJUM), Chile - Sanciones del Mercado de Seguros emitidas por lé Comisión para el Mercado Financiero de Chile; España - Sanciones o Fallos Administrativos
Emitidos por el Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas (ICAC), España - Procesos o Sanciones por Práctica Anticompetitiva a cargo de la Comisión
Nacional de les Mercados y la Competencia de España, México - Sanciones a Agentés de Seguros y de Fianzas (Personas Morales) emitidos por la Comisión .
Nacional de Seguros y Fianzas. México - Sanciones a Oficinas de Representación de Seguros y de Fianzas omitidos por la Comisión Nacional de Seguros V . .
, Fianzas, Panamá - Contratistas Inhabilitados por la Autoridad del Canal Üo Panamá, Estados Unidos - Enviromental Protectlon Agency (EPA) Fugitivos, Estados
Unidos - US Postal Inspection Service Wanted Posters, Chile - Sanciones del Mercado do Valores emitidas por la Comisión para el Mercado Financiero de Chile;
Perú - Sanciones Administrativas a Fondos, títuladoras. Sistemas de Fondos colectivos, Sociedades Agentes de Bolsas, Emjsores y Otras entidades emitidas por
la SMV Costa Rica- Contadores Públicos Inactivos o Suspendidos Disciplinariamente poro! Colegio de Contadores Públicos de Costa Rica, Estados Unidos - PHS
Administrative Action Report (Mala Conducta en Salud Pública), Costa Rica - Contadores Públicos Autorizados y Habilitados por el Coiegio.de Contadores Públicos
de Costa Rica; Internacional - Lista de Séguridad Aérea de la Unión Europea, México - Más Buscados por la Justicia de México Procuraduría General de la
República de México (FGR), México - Sanciones a Instituciones de Flarizas emitidos por la ComIsión'Nacional dé Seguros y Fianzas (CNSF),,Venewela •

^Presos/Prisioneros Políticos del Gobierno Bollvarlano de Venezuela, Brasil ■ Entidades Privadas Sin Flñes de Lucro (ESAL/OSFL) Impedidas para Contratar con la
Administración Pública Federal, Chile - Listado de Sujetos Obligados Inscritos ante la Unidad de Análisis Financiero (UAF), España - EntIdades No Autorizadas a
Prestar Servicios de Inversión Advertidas por la Comisión Nacional del Mercado de Valores (CNMV), Estados Unidos - Naval Criminal Investigative Service Wanted
(Investigación dé Delitos o Crtmenes Navalés), México - Sanciones a Otros Sujetos Supervisados emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Flarizas (CNSF),
Chiná - Más Buscados por la Comisión Central de Control Disciplinarlo (CCDl), Suiza - Empresas e Individuos No Supervisados y Autorizados a Prestar Serylc os
Financieros por la Autoridad Suiza Supervisora del Mercado Financiero (FINMA), Estados Unidos - Most Wanted Fugitives United States Secret Service USSS),
Estados Unidos - Empresas Acusadas por infringir los Derechos tie Propiedad Intelectual y Venté de Productos Falsificados, Chile,- Más Buscados por la Policía ,
De Investigaciones De Chilé (PDl); BermUdas - Entidades Advertidas No Autorizadas a Prestar Servidos Financieros por la Autoridad Monetaria de las Bermudas
(BMA), Francia - Lista Negra o de Advert'encla de Empresas o Sitios Web No Autorizados y Regulados por la Autoridad de Mercados F "an«='®''os (AMF). Argentina ■
Personas Físicas y Jurídicas No Autorizadas a Operar en la Oferta de Valores Negociables ásl señalados por la Comisión Nacional de Valores (CNV), México -
Sanciones Impuestas a Intermediarios de Reaseguros emitidas por la Comisión Nacional Bancaria y ,de Valores (CNBV), Bahamas - Sentencias Financiera con
sanción emitidas por la Comisión dé Valores de las Bahamas (SCB), Brasil - Registro Nacional de Empresas Sancionadas (CNEP), Colombia - Listado do Bolsas,
Entidades y Cámaras de Riesgo internaciónaies Autorizadas para Negociación de Valores Extranjeros. Recursos de Fondos y Acciones, Ind a - Miembros
Suspendidos o Expulsados por'la Bolsa Nacional de Valores'de India (NSE), Brasil - Registro de Terceros con Mala Reputación y/o Suspendidos CEIS), Estados
Jnidos • Falled Bank List - FDIC (Bancos Fallidos o én Quiebra), Malta ■ Sanciones Administrativas emitidas por la Autoridad de Servicios Financieros de. Malta -
MFSA). Reino Unido • Empresas o lndivlduos No Autorizados a Operar por la Autoridad de Conducta Flnanclera-^CA (Unauthorised fi^ríns and individuáis UK-
^CA) Reino Unido - Más Buscados por la Agencia Nacional del Crimen Organizado (Most Wanted National Crime Agency -NCA), Estados Unidos - Unaumorized
Banking List -OCC (Bancos No Autorizados por la Oficina dé! Contralor de la Moneda), Argentina - Agentes de Valores con Suspensión preventiva emitida por la
Comisión Nacional de Valores (CNV), Argentina ■ Compañías de Seguros en proceso de liquidación Identificadas por la Superintendencia de Seguros de la Nación
ÍSSN), Australia - Entidades No Autorizadas para ejercer una áctividad crediticia según definición de la Comisión Australiana de Valores e Invereiones (ASIC),
Canadá'. Más Buscados por ta Agencia de Servicios Fronterizos de Canadá (Wanted,by the Cañada Border Services Agenj^ - CBSA , Japón - Liste de _
Usuarios/Beneficiarlos Finales según Información registrada ártte el Ministerio de Economía, Comercio e Industria ■ METI (End User List - ®
cuyos activos son objeto de medida de congelamiento por parte del Ministerio de Finanzas - MOF (Economic sanctlons - MOF), Argentina - Entidades F nancl^^^^
en Liquidación Identificadas por el Banco Central de la República do Argentina; Brasil - Registro de Empresas Canceladas por Comisión de Valore^^ •
(CVM), Canadá • Emisores de Informes en Cesación de Comercio No Autorizados a Operar por la Comisión de Valores de Colombia Británica (British Columbla

El'presente reporte es para iiso interno de ía organización. No ppede ser reproduciclo, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
de forma alguna sin la autorización expresa de RISK. CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de infonnación pública
disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El presente informe, no debe ser él único

elemento a tener en cuenta para ia toma de decisione^y su contenido constituye insumo de información o señal de alerta temprana que
' debe ser calificada / interpifetada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión
de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá ser utilizada esta información con fines de discriininación o la obtención

de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de remitido. Ni
RISK.CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sús funcionanos se hacen responsables ante terceros por las decisiones que se

adopten por las diferentes personas destinmarias de esta información en aplicación dé sus sistemas de Gestión de.IÜesgo
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Securities Commission Cease Trade Orders}, Estados Unidos-Aseguradores de línea Excedente No Autorizados a Operar en Arizona por e! Departamento de
Seguros e instituciones Financieras{Arizona List of Quállfied Unauthorízed Surplus Llnelnsures), Guatemala -Instituciones Financieras Supervisadas y Legalmepte
Autorizadas para Operar en Guatemala, tifléxico - Ustado de Contribuyentes que emite el SAT que se ubican en alguno de ios Supuestos Referidos en el articulo 69 ,
del Cádiqo Fiscal de la Federación, Nicaragua - Sanciones a personas jurídicas de carácter mercantil o sin fines de lucro o sus representantes Emitidas por la
Comisión Nacional de MIcrofinanzas, Canadá - Personas que han sido sancionadas disciplinariamente por la Comisión de VaiorM de Coiumbia Británica
ÍDíscipiined List - BCSC), Colombia - Vínculos de Parentesco u otros relacionados con personas que son o han sido Servidores Públicos en Colombia -
Decláraciones Ley 2013 dé 2Ó19), Malasia - Listado do Personas o Entidades No Autorizadas para ejercer una actividad de Inversión según definición de la
Comisión de Valores de Malasia (Investor Alert List SC), Nicaragua - Sujetos obligados activos enunciados por la Unidad de Análisis Financ ero^d^ Nicaragua
lUAFl Paraguay - Proveedores sancionados por la Secretaría de Defensa del Consumidor (SEDECO), Reino Unido - Prohibiciones Individuales Totales para realizar
actividades reguladas por la Autoridad de Conducta Financlera-FCA (individual ProhibItions UK- FCA), Turquía - Terroristas Más Buscados por el Ministerio dei
Interior (Terrorist Wanted List), Australia - Entidades sin Licencia para Realizar Préstamos o actiyidadés de inversión detallaos por el Goliierno Feder^ de
Australia (List of uniicensed companies Moneysmart), Austria - Sanciones Administrativas por infracciones a normas ALA/CFT u otras emitidas'por la Comisión del
Mercado Financiero y de Capitales (FCMC), Canadá - Más Buscados por la Policía Real Montada de Canadá (Wanted by the RCMP), Singapur - Acciones de
cumplimiento reglamentarias y de aplicación por incumplimiento de las leyes y reglamentos administrados por la Autoridad Monetaria (Enforcement Actions- MAS)
Vigentes/Histórico, Singapur - Personas o Entidades No Autorizadas para ejercer una actividad de inversión según definición de ia Autoridad Monetaria de . .
Singapur (investor Alert List MAS), Uruguay - Empresas sancionadas por el Area Defensa del Consumidor del Ministerio de Economía y Finanzas (MEF)
Vigentes/Histórico.

El presente reporté es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
de forma alguna sin la autorización expresa.de RISK CONSULTING GLOBAL GROÜP; Es el resultado de información pública
disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un casó concreto. El presente informe, no. debe ser el único

elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye.insumo dé información o señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de "los Sistemas de Administración / Gestión
de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podra ser utilizada ésta información con fines de discrimiríación o la obtención -
de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni

RiSK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante-terceros por las decisiones que se
adoptep por las diferentes personas destinatarias de esta información'en aplicación de sus sistemas de Gestión de Riesgo
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Reporte Consulta No/7519548

InforiTradón Corisurta. Información Reporte

Nombre de Usuario I ^ p^ceso Jurídico Jurídica' - í hombre de Usuario j . proceso Jurídico Jurídica

r- r

Fecha y Hora de
Consulta ^

1/.11/2022,4:13:24 p. rti.
Fechay Hora del J 1/11/20224:14:10p. m. •

Dátós^Coñsurtados

Nombre ^

Numero de Identificación

Tipo de Tercero

ANA MARIA GALEANO HERRERA

•  A , ^

.  ' 43505017

r

Revisadas 316 Listas

los números de identificación y nombres consultados encuentran las siguientes coincidencias

El presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial 'ni totalmente,
de forma alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING.GLOBAL GROUP. Es el resultado de información pública
disponible y no constituye juicio deValor o recomendación aíerrizáda a un caso concreto; El presente inforáe, no debe ser- el único

elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insuriio de^información o señal de alerta temprana que
"debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos dejos Sistemas de A.dministraciori / Gestión
de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá ser utilizada esta información con fines de discriminación o la obtención

de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio yno de resultado. N^
lUSK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante terceros por las decisiones que se

adopten por las diferentes personas destinatarias de esta información en aplicación de sus sistemas de Gestión de Riesgo
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Á Continuación el Detalle:

Lista OFAC

No hay coincidencias

No hay coincidencias

No hay coincidencias.

Lista de Terroristas de la ÜE con medidas relacionadas con la cooperacipn policiai y judicial

Internacjonal - Consejo de Seguridad ONU

Internacional - Lista de Térrorisías de la UE con medidas relaGionadas con la congelapion de fondqs y
activos financieros

No hay coincidencias

Listas de terroristas de los, Estados Uriidos de Arnéri'ca - Deslg'nated Foreign Terro.rist Or^ganizations
No hay coincidencias

No hay coincidencias

Listas. Asociadas a ■LA)[FT, CorrupoiÓR u, Otros Delitos (Penal)
•  No hay coincidencias

No hay coincidencias

Nóhay coincidencias

No hay coincidencias

Listas Informativas

No hay coincidencias

Listas Propias
No hay coincidencias

No existen resultados o coincidencias en las listas de,inspektor

V El presente reporte es para uso interno dé la-organización. No puede.ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
. de forma alguna,sin la autorización expresa de RISfc CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de información pública
disponible^y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único

elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insumo de información o señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada,confontie con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión

de Riesgos que tenga,actualmente su organización. No,podrá ser utilizada esta información'con fines de discriminación o la obtención
de un beneficio económico o" cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni

.RISK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante terceros por las decisiones que se
•adopten por las diferentes personas destinatarias de esta información en aplicación de sus sistemas de Gestión de Riesgo
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Servicios adicionales

Consulta de procésos en la Rama Judicial JEPMS . ,
Consulta de Procesos en la Rania Judicial JEPMS

REPÚBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

NO EXISTE INFORMACIÓN CON LOS PARÁMETROS DE LA BÚSQUEDA

Consulta de procesos en la Rama Judicial
■ Consulta de Procesos (todas las áreas del detecho en los despachos disponibles para consulta) en la Rama Judicial

REPÚBLICA'DE COLOMBIA ' ' '
•RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO • , '
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA ̂ . x

Listado de Procesos judiciales á nivel naclonat en todos los circuitos Judlcialés (disponibles para consulta en la fuente y en todas las áreas
del derecho) que coinciden con ios parámetros de búsqueda: "nombre" o "razón social" \

Procesos civiles

Numero Radicado Fecha, Proceso

: 050013103009202100.;
17900

Fecha ultima
'actulaízacion

2021-05-31T00:00:00 ;! 2022-05-

10100:00:00

Sujetos procesales

Demandante: ANA MARIA i

i GALEANO HERRERA | Demandado: |
SANTIAGO GUZMAN RESTREPO, |

D.espacho Departamento

JUZGADO 009

CIVIL DEL

CIRCUITO DE*

MEDELLÍN

ANTICQUIA

Procesos laborales

Numero Radicado Fecha Proceso

'053603105001201900

i  28300
2019-10-18T00:00:00

Fecha ultima
actulaízacion

2019-12-

05TOO:00:00

;053603105001201900,
i  32600

2019-11-18100:00:00

Sujetos prpcesalés

Í| Demandante: EDGAR GRLÁNDO jí
. 'ECHAVARRIA SILVAI Demandado: ¡,
'  RAMON IGNACIO GALEANG i.

CSORIC I Demandado: C.I
'[IMPRESOS FLEXCGRAFICCS S.A. ;!
•[iI.Demandado:^GERMAN MAURICIO

■I DUQUE VELEZ1 Demandado: ANA )\
MARIA GA_LEAN0JHER^F^

Despachó Departamento

JUZGADO 001
laborál de

ITAGOI

Demandante: EDGAR ORLANDO
,  • • .lECHAVARRÍASILVA] Demandado:

11 RAMO N IG NACIO GALEAN O
2022-06- I i OSORIÓ [ Demandado: 0.1

06TOO:00:00 LlMPRESOS FLEXOGRAFICOS S.A.
.*1 Demandado: GERMAN MAURICIO
! DUQUE VELEZ j Demandado: ANA
;j MARIA GALEANO HERRERA

JUZGADO 001
LABORAL DE

ITAGÜI '

ANTIOQUIA

ANTIOQUIA

Antecedentes Disciplinarios en línea de la Procuraduría General de la Nación ,
Señor(a) ANA MARIA GALEANO HERRE^ ¡dentificado{a). con Cédula de ciudadanía Número 43505017. El ciudadano

' ,no presenta antecedentes

El presente reporte' es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
de forma alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLOBAL'GROUP. Es el resultado de información pública

• disponible,y no constituye juicio de valor o recomendación atefri^'da a un>caso concreto. El presente informe, no debe ser el único
elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y su contenido constituye insumo de información p señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión

de Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá^er utilizada esta información con fines de discriminación o la obtención
de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la.ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni

RISK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus funcionarios sé hacen responsables ante terceros por las decisiones que se
adopten por las diferentes personas destinatarias de esta información en aplicación de sus sistemas de Gestión de Riesgo

Pagina 3 de 6



RISK
Congultino

c^oDAL enovii'
BOFTWARB PARA IAC6STIAN OS BIÍTA&

RISK CONSULTING GLOBAL GROUP certifica que loa números de Identificación y nombres previamente señalados fueron consultados en las siguientes listas de
control- Colombia • Sociedades que tuvieron proceso de Liquidación Obiigatofla entre 1996 a 2007, Colombia - Soci^ades con Acuer^dos de Reestructuración en
Eiecución Colombia • Sociedades en Acuerdos de Reestructuración en Trámite, Lista OFAC, Terroristas de E.T.A y Ylhadista, Colombia -Sociedades en
Concordato, Colombia • investigaciones o fallos disciplinarlos de la Procuraduría General de la Nación o Autoridades Similares, Internacional - Consejo J»
Seguridad ONU, Colombia ■ Sociedades que están o estuvieron en,Reorganización y Validación Judicial, Personas Expuestas Pubi camente^^ Colombia - P^"sos,
sanciones u otros actuales o pasados adelantados ante el Consejo Profesional Nacional de ingeniería {ultima publicación de Copnia Ago/20), BuscaJjs por la
Justicia. Colombia ■ Lista informativa Postulados Ley 975 do 2005 Justicia y Paz, Colombia - Sociedades en *- 'I"'<Í3C'ón Judicial, Secuestro. Operación^
activos narcotráfico y testaforrato. Mas buscados por la DEA. Mas buscados por el FBI, Mas buscados por la interpol, Eirtradltabies o Extradltados (solicitados, en
orocBSO capturados y extradltados), Colombia - investigaciones o Fallos da Responsabilidad Fiscal, Extorsión, Trafico de armas en cualquiera .de sus fomas (p.e.
Sorto Ilegal de armas, fabricación y comercialización). Trafico de migrantes. Trata do personas. Enriquecimiento ilícito. Integrantes o personas
Bandas u organizaciones Criminales, Delitos contra el Sistema Financiero, Financiación del Terrorismo y Terrorismo. Personas que admlnjstran recureos públicos.
Colombia - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo. Colombia - Sociedades que tienen o tuvieron acuerdos do reestructuración,
liquidación o concordato que están: Terminados, Delitos contra la administración pública y/o Corrupción. Colombia ■ Personas Fallecidas idenbflcadas por
Medicina Legal (Convenio 01 de 2010), internacional ■ Sanciones de la Unión Europea, Colombia ■ Empresas y de actividad financiera.
Internacional - Sanciones del Banco Intoramcricano de Desarrollo, Colombia • Boletín do deudores morosos del Estado BDME a 2015, Colombia - Personas
Naturales y Jurídica que tienen o han tenido Sanciones por la Junta Central de Contadores, Colombia - Investigaciones o Sanciones impuestas por el Consejo
Superior de la Judicatura a abogados o funcionarios Judiciales, Colombia - Prácticas Anticompetitivas y/o Competencia Desleal, Internacional • Sanciones del
Banco Mundial por Fraudo y Corrupción, Colombia -Sociedades en Liquidación Voluntaria, Contrabando, Colombia - Proveedores FIctIcips, Canadá - Lista de
Entidades Terroristas Enunciadas por la Oficina de la Superintendencia do instituciones Financieras (OSFI) y Seguridad Publica do Canadá (PS) - (LIsted Terrorist
Entitles). Reino Unido - Sanciones Financieras del Reino Unido/Hm Treasury^-GOV.UK, Internacional - Panama Papers, Colombia - Personas Expuestas
Politicamente -PEPS-, Colombia • Entidades con medidas especiales emitidas por la Superintendencia Nacional da Salud, Francia - Sanciones Financieras del
Ministerio de Economía, Colombia - Sanciones de la Corporación Autorregulador del Mercado do Valores AMV, Colombia - Entidades Sin Animo de Lucr^ Estados
Unidos ■ Ley de Prácticas Corruptas en el extranjero (FCPA), Estados Unidos -AECA Debarred, Estados Unidos - DoniedPersons, Eliminados do la lista OFAC,
Concierto para delinquir, Estados Unidos • Nonproilferation Sanctlons, Estados Unidos - Entity List, Acciones de extinción / perdida de dominio (En curso.o

"falladas), Estados Unidos • Unverified List, Panamá - Sancionados por.bianqueo de capitales por el Gobierno de Panamá, Australia - Sanciones Financieras,
Internacional - Paradise Papers, Internacional - Bahamas Leaks, internacional - Offahore Leaks, Colombia - Registro Unico de Comerclalizadores de Minerales

• (RUCOM) Colombia - Multas y Sanciones SECOP i. Internacional - Sanciones del Banco Asiático de Desarrollo, Internacional - Sanciones del Banco Africano de
Desarrolló. Inlernacionai - Sanciones del Banco Europeo de Reconstrucción y Desarrollo, Perú - Personas Expuestas Politicamente -PEPS-, Perú - Personas
Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo, Estados Unidos • Oficina de Alcohol, Tabaco, Armas do Fuego y Explosivos - ATF, Cañada • Consolidated
Canadlan Aulonomous Sanctlons List, Colombia - Contratistas del Estado, Estados Unidos - Individuáis and Entilles Designated by the State Department Under
E O 13224, Lista Temporalmente Inactiva, Perú • Registro de Personas Sancionadas por el Estado Peruano, Registros retirados de otros listados, internacional -
E¡irñinados de la lista ONU, Perú - Los Peruanos de Lava-Jato, Colombia - Personas que son o han sido Servidores Públicos en Colombia, Otros Delitos
Relevantes, Delitos Fuente / Precedente de Lavado de Activos, Tostaferrato, México - Empresas habilitadas por la SENASiCA para exportar productos
agroalimentarios y pecuarios, México - Proveedores y contratistas sancionados, México - Servidores Públicos Sancionados, México - Padrón de Contratistas,
Proveedores y Prestadores de Servicios Incumplidos, México - Sanciones Comisión Nacional Bancada y de Valores, Estados Unidos - Abogado Sancionados en
Estados Unidos, Perú - Abogado Sancionados, Nueva Zelanda - Listas asociadas a Resoluciones 1373,1267 1989 2253 y 1988, Países Bajos - National Teirorism
List Government of the Notheriands, Panamá - Sanciones de la Superintendencia del Banco de Panamá, Malasia - Lista do entidades especificadas, Colombia -
Registro Único do Infractores Ambientales - ANLA incluida información histórica, Australia - Organizaciones Terroristas, ParaguaySanciones e inhabilidades de
Proveedores, El Salvador - Contratistas Inhabilitados, Tailandia - Lista AMLO, República de Chipre - Alerta do Proveedores Cyprus, Perú - Personas sancionadas
por la Superintendencia de Banca y Seguros, Venezuela • Personas Expuestas Politicamente -PEPS-, Colombia - Personas relacionadas con el Caso Odebrccht,
Otras sanciones administrativas diferentes de otros listados, Argentina - Condenados, procesados e Inimputables internos del Servicio Penitenciario Federal
(SPF), Procesos o Sanciones Disciplinarios o Fiscales, Colombia • Entidades Intervenidas Superintendencia de Economía Solidaria, Colombia - Colombianos que.
tieneri o tuvieron condenas penales, Perú - Panama Papers y las investigaciones del Ministerio Público de Perú, Perú - Investigados y Condenados por ei Poder
Judicial Perú, Colombia - Familiares de colombianos que llenen condenas, antecedentes u otras Investigaciones en Colombia, Perú-Contribuy^entes excluidos del
Régimen de Buenos Contribuyentes, Perú-Proveedores Sancionados por ei Tribunal do Contrataciones del Estado con sanción vigente, Perú - Listados de Sujetos
comprendidos en las Categorías 1, 2 y 3 de la Ley N 30737, Colombia-Candidatos Elecciones Colombia^ Argentina - Pereonas Expuestas PoHticamente-PEPS-,
Argentina - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo, Perú - Registro de Sanciones por Responsabilidad Administrativa Funcional a cargo
da la Contraioría, Perú- Contribuyentes en condición No Hallados y No Habidos SUNAT, Perú- Derechos Mineros que no cumplieron con ei pago oportuno del
derecho de vigencia y/o penalidad. Perú - Relación de Buenos Contribuyentes Perú, Perú- Registro "Mira a quién le compras" de sanciones aplicadas por el
INDECOPI Consolidado Histórico de Personas que antes fueron políticamente expuestas, Uruguay - Personas Expuestas Poiíticamenté -PEPS-, Uruguay •
Pdrsonas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo, Perú-Mas buscados del Perú, Estados Unidos - System for Award Management SAM (Excluded),
Venezuela - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo. Consolidado de personas expuestas políticamente a nivel internacional, Panamá -
Personas Expuestas Politicamente -PEPS-, Panamá - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo, Chile • Personas Expuestas Politicamente -
PEPS-, Chile - Personas Expuestas Politicamente -PEPS- en dejación del cargo, México - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, México - Personas Expuestas
Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Costa Rica - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Costa Rica • Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en
dejación del'targo, Brasil - Personas Expuestas Politicamente -PEPS-, Brasil - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Bolivia - Personas
Expuestas Políticamente -PEPS-, Bollvia - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Ecuador - Personas Expuestas Politicamente -PEPS-,
Ecuador - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo. El Salvador - Personas Expuestas Polítlcamento -PEPS-, El Salvador - Personas
Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Honduras - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Honduras - Personas Expuestas Políticamente -
PEPS- en dejación del cargo, Nicaragua - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Nicaragua - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo,
Paraguay-Personas Expuestas Pollticaménte -PEPS-, Paraguay • Personas Expuestas Políticamente-PEPS-en dejación del cargo, República Dominicana-

. Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, República Dominicana - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- en dejación del cargo, Internacional - Lista de
Terroristas de la UE con medidas relacionadas con la congelación de fondos y activos financieros, Internacional- Listo do Terroristas de la UE con medidas •
relacionadas con la cooperación policial y judicial. Internacional- Listas de terroristas do los Estados Unidos de América -Designated Foreign Terrorist
Organizations, intomaclonai • Eliminados de la Listas de terroristas de tos Estados Unidos de América - Dellsted Foreign Terrorist Organlzallons, Costa Rica -
Reporte de Patrones Más Morosos en la Consulta Morosidad Patronal Dirección de Cobros, Colombia - Procesos penales en contra de postulados Ley Justicia y
Paz, Perú- Registro para personas jurídicas sancionadas Registro NacIonaI Judiclal (RENAJÜ), Colombia-Vínculos de Parentesco u otros relacionados con

E) presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
•  de forma alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de iilfgnnaclón pública
disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único

elemento a tener en cuenta j)ara la toma de decisiones y su.contenido constituye insumo de información o señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada /-aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión
dé Riesgos que tenga actualmente su. organización. No podrá ser utilizada esta información con fines de discriminación o la obtención

de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la "ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni
RISK CONSULTING GLOBAL GROUP ni ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante terceros por las decisiones que se

adopten por las diferentes personas destinatarias de esta información' en aplicación de sus sistemas de Gestión de Riesgo
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personas que son o han sido PEPs en Colombia, Guatemala - Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, Guatemala • Personas Expuestas Políticamente -REPS- en •
'dejación del cargo, España • Personas Expuestas Políticamente -PEPS-, España - Personas Expuestas Políticamente -PEPS- ert dejación del cargo, Peni-
Relaclonados directos Peps (Familiares y Organizaciones privadas en que participa), Costa Rica- Lista de sociedades morosas Impuesto Personas Jurídicas, Chile
• Empresas y Organizaciones Sindicales Sancionadas por Prácticas Antisindicales o Desleales de Chile, Costa Rica- Registro de funcionarlos públicos que en -
razón de su cargo están Inhabilitados para contratar con el Estado, Costa Rica - Lista de Omisos en la Presentación de la Declaración Registro de Transferencia y
Beneficiarlos Finales (RTBF). Internacional - Money Services Business (MSB) - PlnCEN, Costa Rica • Medidas disciplinarias Impuestas por la Superintendencia del
mercado de valores de Costa Rica, Costa Rica • Sentenciados en fuga, Ecuador • Empresas Fantasmas e Inexistentes, México - Histórico de sanciones Impuestas
por la comisión nacional bancada y de valores, México - Peréonas Vinculadas a Procesos por diversos delitos, España- Buscados por la Justicia Guardia Civil
Española, internacional- Fugitivos más buscados por Europa fuente de Europol, Paraguay • Funcionarlos públicos Sancionados e Inhabilitados en el ámbito
administrativo 2013 al 2018, Estados Unidos - ICE Most Wanted, Estados Unidos • Marshals Service Móst Wanted Fugitivos, Estados Unidos -^List of Excluded .
Individuals/Entliles (LEIE) OIG, Colombia - Entidades vigiladas por la Superintendencia Financiera do Colombia, Costa Rica • Declaración Jurada de Bienes de
Funcionarios Públicos, Investigaciones, denuncias o fallos de Lavado de activos, subyacentes u otros delitos en Entes Religiosos, Panamá - Sociedades Morosas
Tasa Única (A partir dé 2017), Colombia • Recopilación casos de corrupción en Colombia-Investigación Monitor Ciudadano, Internacional -ICIJ FInCEN Files,
Colombia - Mullas y/o Sanciones de la Superintendencia Financiera, Venezuela • Chavlsmo Inc, Estados unidos"- Personas sancionadas Por FINRA (Financial
Industry Regulatory Authorlty), Intornacloríal • NCTC Ñatlonai Counter Terrorlsm Canter, Suiza - Swiss Sanctlon List, Colombia - Personas naturales con sanciones,
suspensiones e Inhabilidades Impuestas por el Consejo Profesional de Medicina Veterinaria y de Zootecnia, Colombia - Profesionales Médicos Veterinárlos y/o.
Zootécnicos Habilitados por el Consejo Profesional de Medicina Veterinaria y de Zootecnia, Colombia - Empresas de Transporte Habilitadas por el Ministerio de -
Transporte (RNDC), España - Listado de Deudoras Art.95Bls de la Ley General Tributarla (Actual e histórico), Peps Actuales Extranjeros, Peps en Dejación del

■ Cargo Extranjeros, Perú • Empresas Sancionadas por la Superintendencia Nacional de.FIscalIzacIón Laboral, Argentina • Funcionarlos públicos en Argentina,
Brasil - Registro de empleadores que han sometido a trabajadores a condiciones similares a la esclavitud (Lista SujB),.Colombla - Personas Desaparecidas
identificadas por Medicina Legal (Convenio 01 do 2010), Costa Rica- Personas físicas o Jurídicas Inscritas a la Superintendencia General do Entidades Financieras,
Colombia - Registro de obras inconclusas (Ley 2020 del 17 de julio de 2020), Argentina - Registro Público do Personas y Entidades vinculadas con actos de
Terrorismo y su Financiación, EÍ Salvador-Multas y/o sanciones de la Superintondehcla del Sistema Financiero da El Salvador, Chile-Sanciones Ejecutoriadas
Reguladas por la Unidad de AnállsIs Flhanclero de Chile, Colombia - Investigaciones y/o Fallos de la Superintendencia dé Economía Solidarla, Estados Unidos -
Lista de Actores Corruptos y AntI Democráticos del Triángulo Norte (Lista Engel), Internacional - Pandora Papérs, Costa Rjca - Proveedores sancionados para
contratar con el Estado de Costa Rica, Uruguay - Sanciones de la Superintendencia de Servicios Financieros, República Dominicana - Mas Buscados por la Policía
Nacional de República Dominicana, Venezuela • Funcionarlos Públicos Reportados en la Gaceta Oficial de La República Bollvarlana de Venezuela, Venezuela -
Procesos e Investigaciones a Cargo de la Contraloria Geherai da la República Bolivarlana'de Venezuela, Ecuador - Listado de catastro de organizaciones activas o
en conversión ordinaria registradas ante la Superintendencia de Economía Popular y Solidaria, Ecuador-Listado do catastro de organizaciones en liquidación,
disolución o extinción registradas ante la Superintendencia de Economía Popular y Solidarla, Venezuela - Mas Buscados por la Justicia en Venezuela, Perú -
Deudores Alimentarlos Morosos DAM, Colombia - Investigaciones o Fallos Sancionatórlos de la Superintendencia de Sociedades por Víolaclpnes a la Circular
Básica Jurídica Capitulo X y Ley 1778 de 2016, internacional - Suissó Secrets Leak, Internacional - The Ericsson List, México - Listado de Personas Físicas y
Morales con Operaciones Presuntamente Inexistentes que Emite el SAT (en los términos del artículo 69-B del Código Fiscal de la Federación), Ecuador - Lista de
Proveedores Incumplidos y Adjudicatarios Fallidos reportados alINCGP, Ecuador-Sanciones de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, Ecuador-
Entidades Financieras No Autorizadas a Operar en Ecuador, Internacional • Listado consolidado de personas objeto de designación en función de la resolución
RC30/RES'l/19 Revi Consulta de Ministros de Relaciones Exterlores-TIAR, Perú - Listado de Deudores Declarados en Insolvencia (INDECOPl), Internacional •-
Inhabilitados o sancionados por oí Banco Asiático de Inversión en Infraestructura, México • Sanciones o Amonestaciones Impuestas a Intermediarlos Financieros ■
por parto del Banco de México, Perú f Entidades Informales con Esquema de Captación de Dinero No Autorizadas por la Superintendencia de Banca y Seguros del
"erú, Perú - Procesos y sanciones adelantadas ante el Colegio do Ingétilefos del Perú y Tribunal Nacional de Etica, Intemaclona! - Luanda Leaks, México -
andones a Agentes do Seguros y/o de Fianzas (Personas físicas) emitidos por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, México - Sanciones Impuestas a
ersonas que Intermediaron Seguros o Fianzas siri contar con Autorización de la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, Ecuador - Lista de Proveedores

Habilitados para Contratar por el Estado, Panamá - Sanciones, Fallos o Multas a Personas Naturales y Jurídicas por parte de la Superintendencia del Mercado de
Valores Panamá, Perú - Sanciones Administrativas a Sociedades Agentes do Bolsas y sus apoderados emitidos por la SMV y la Dirección de Mercado do la Bolsa
do Valores de Lima. Estados Unidos - FDA Debarments List (Food Imports & Drug Product Applications), Estados Unidos - Personas que estuvieron Inhabilitadas
por la FDA - FDA Expíred Debarment List (Food Imports & Drug Product'Applications), Panamá - Bancos en Liquidación Forzosa o Voluntaria Identiflcados por la
Superintendencia de Bancos de Panamá, Panamá - Contratistas sancionados por la Autoridad del Canal de Panamá, Perú - Lista de Infracciones, Multas o
Sanciones emitidas por el Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones (OSIPTELj, Perú - Registro de Deudores Judiciales Morosos
(REDJUM), Chile - Sanciones del Mercado de Seguros emitidas por la Comisión para el Morcado FinancIero.de Chile, Espáfla - Sanciones o Fallos Administrativos
Emitidos por el Instituto de Contabilidad y Auditoría do Cuantas (ICAC), España - Procesos o Sanciones pór'PráctIca Antlcompetltlva a cargo de la Comisióti
Nacional de los Mercados y la Competencia de España, México - Sanciones a Agentes de Seguros y de^Fianzas (Personas Morales) emitidos por la Comisión
Nacional de Seguros y Fianzas, México - Sánclones a Oficinas do Representación do Seguros y do Fianzas emitidos por la Comisión Nacional de Seguros y
Fianzas, Panamá - Contratistas Inhabilitados por la Autoridad del Canal de Panamá, Estados Unidos - Enviromental Protectlon Agency (EPA) Fugllives. Estados
Unidos - US Postal Inspecllon Service Wanted Posters, Chile - Sanciones del Mercado do Valores emitidas por la Comisión para el Mercado Financiero de Chile,
Perú - Sanciones Administrativas á Fondos, TItuladoras, Sistemas de Fondos colectivos, Sociedades Agentes do Bolsas, Emisores y Otras entidades emitidas por
la SMV, Costa Rica - Contadores Públicos Inactivos o Suspendidos Disciplinariamente por el Colegio de Contadores Públicos de Costa Rica, Estados Unidos - PHS
Admlnlstralíve Actlon Report (Mala Conducta en Salud Pública), Costa Rica - Contadores Públicos Autorizados y Habilitados por el Colegio de Contadores Públicos
de Costa Rica, internacional - Lista de Seguridad Aérea de la Unión Europea, México - Más Buscados por la Justicia de México Procuraduría General de la
República de México (PGR), México - Sanciones a Instituciones de Flánzas emitidos por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas (CNSF), Venezuela -
Presos/Prisioneros Políticos del Gobierno Bolivarlano de Venezuela, Brasil - EntIdadés.PrIvadas Sin Finos de Lucro (ESAL/OSFL) Impedidas para Contratar con la
Administración Pública Federal, Chile - Listado de Sujetos Obligados Inscritos ante la Unidad de Análisis Financiero (UAF), España - Entidades No Autorizadas a
Prestar Servicios de Inversión Advertidas por la Comisión Nacional del Mercado de Valores (CNMV), Estados Unidos - Naval,Criminal Investigative Service Wantedi
(Investigación de Delitos o Crímenes Navales), México - Sanciones a Otros Sujetos Supervisados emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas (CNSF), .
China - Más Buscados por la Comisión Central do Control Disciplinarlo (CCDI), Suiza - Empresas e Indlvjduos No Supervisados y Autorizados a Prestar Servicios
Financieros por la Autoridad Suiza Supervísora del Mercado Fínancléro (FINMA), Estados Unidos - Most Wanted Fugltives United States Secret Service (USSS),
Estados Unidos • Empresas Acusadas por Infringir los Derechos de Propiedad Intelectual y Venta de Productos Falsificados, Chile ■ Más Buscados por la Policía
Do investigaciones Do Chile (PDl), Bermudas - Entidades Advertidas No Autorizadas a Prestar Servicios Financieros por la Autoridad Monetaria de las Bermudas
(BMA), Francia - Lista Negra o de Advertencla'do Empresas o Sillos Web No Autorizados y Regulados por la Autoridad de Mercados Financieros (AMF), Argentina -
Personas Físicas y Jurídicas No Autorizadas á Operar en la Oferta de Valores Negociables así señalados por la Comisión Nacional de Valoras (CNV), México -
Sanciones Impuestas a Intermediarlos do Reaseguros emitidas por la Comisión Nacional Bancarla y de Valores (CNBV), Bahamas • Sentencias Financieras con
ranclón emitidas por la Comisión de Valores,de las Bahamas (SCB), Brasil - Registro Nacional de Empresas Sancionadas (CNEP), Colombia • Listado do Bolsas, n
Entidades y Cámaras de Riesgo Internacionales Autorizadas para Negociación de Valores Extranjeros, Recursos do Fondos y Acciones, india - Miembros
Suspendidos o ExpuIsadosVor la Bolsa Nacional de Valores de India (NSE), Brasil - Registró de Terceros con Mala Reputación y/o Suspendidos (CEIS), Estados
Unidos • Falled Bank Ust - FDIC (Bancos Fallidos o en Quiebra), Malta - Sanciones Administrativas omitidas por la Autoridad de Servicios Financieros de Malla .
(MFSA), Reino Unido - Empresas o indivldüos No Autorizados a Operar por la'Autoridad de Conducta FInancíera-FCA (ünauthorised flrms and individuáis UK-
FCA), Reino Unido • Más Buscados,por la Agencia Nacional del Crimen Organizado (Most Wanted National Crime Agency -NCA), Estados Unidos - Unauthorized ,
Banking Llst»OCC (Bancos'No Autorizados por la Oficina del Contralor de la Moneda), Argentina - Agentes de Valores con Suspensión preventiva emitida por la
Comisión Nacional de Valores (CNV), Argentina - Compañías de Seguros en proceso de liquidación Identificadas por la Superintendencia de Seguros de la Nación
(SSN), Áüstraíia • Entidades No Autorizadas para ejercer una actividad crediticia sogún delinlclón de la Comisión Australiana de Valores e Inversiones (ASIC),
Canadá - Más Buscados por la Agencié de Servicios Fronterizos de Canadá (Wanted by the Cañada Borde'r Services Agency - CBSA), Japón - Lista de

El presente reporte e's para uso interno dé la organización. No puede ser reproducido, publicado o redistribuido, parcial ni totalmente,
■de forma alguna sin la autorización expresa de RISK CONSULTING GLOBAL GROÜP. Es el resultado de información pública
disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El presente informe, no debe ser el único

elemento a tener en cuenta para la toma de decisiones y sü contenido constituye insumo de.información o señal de alerta térnpraiia que _
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Adininistracion / Gestión

de Riesgos que tenga actualniente su organización. No podrá ser utilizada esta infonnación con fines de discriminación o la obtención
de un beneficio económico o cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni

,RISK CONSULTING GLOBAL GROUP ni.ninguno de sus funcionarios se hacen responsables ante terceros por las decisiones que se
'  adopten por las diferentes personas destinatarias de esta'información en aplicación de sus sistemas dé Gestión de Riesgo
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Usuarios/Beneficiarios Finales según Información registrada ante el Ministerio de Economía, Comercio e Industria - METI {^d User Ust - M|TI). Japón - Personas
cuyos activos son objeto de medida do congelamiento por parte del Ministerio de Finanzas ■ MOF (Economlc sanctlons - MOF), Argentina - Entidades Financieras
en Uauldaclón Identificadas por el Banco Central de la República de Argentina, Brasil - Registro do Empresas Cancolada^por la Comisión de Valores Mobiliarios
ÍCVMl Canadá • Emisores de Informes en Cesación de Comercio No Autorizados a Operar por la Comisión de Valores de Columbla Británica (British Columbia
Securíties Commlsslon Cease Trade Orders), Estados Unidos-Aseguradores de línea Excedente No Autorizados a Operar en Arlzona por el Departamento de
Sequros e Instituciones FinancierasíArizona List of Qualífled Unauthorízed Surplus Llnelnsures), Guatemala - Instituciones Financieras Supervisadas y Legalmente
Autorizadas para Operar en Guatemala. México - Listado de Contribuyentes que emite el SAT que so ubican en alguno de los Supuestos Referidos en el articulo 69
del Código Fiscal de la Federación, Nicaragua - Sanciones a personas jurídicas da carácter mercantil o sin fines de lucro o sus representantes Emlüdas por la
Comisión Nacional de Microfinanzas, Canadá - Personas que han sido sancionadas disciplinariamente por la Comisión de Valores de ColumWa Británica
(Disclplíned List - BCSC), Colombia ■ Vínculos do Parentesco u otros relacionados con personas que,son o han sido Servidores Públicos en Colombia
(Declaraciones Ley 2013 de 2019), Malasia - Listado de Personas o Entidades No Autorizadas para ejercer una actividad de Inversión según definición de la
Comisión de Valores de Malasia (Investor Alert List SC), Nicaragua - Sujetos obligados activos enunciados por la Unidad de Análisis Financ ero de Nicaragua -
(UAFl Paraguay - Proveedores sancionados por la Secretaría de Defensa del Consumidor (SEDECO), Reino Unido ■ Prohibiciones individuales Tota os para realizar
Utlvidades reguladas por la Autoridad de Conducta Fínanclera-FCA (Individual Prohibítions UK- FCA), Turquía - Terroristas Más Buscados por el Ministerio del -
Interior (Terrorist Wanted List), Australia - Entidades sin Licencia para Realizar Préstamos o actívidades de Inversión detallaos por el Goljíorno Federal de
Australia (Ust of unlicensed companies Mcneysmart), Austria - Sanciones Administrativas por Infracciones a normas ALA/CR u otras emitidas por la Comisión del
Mercado Financiero V de Capitales (FCMC), Canadá-Más Buscados por la Policía Real Montada de Canadá (Wanted by the RCMP), S ngapur-Acciones de
cumplimiento reglamentarías y de aplicación por incumplimiento de las leyes y reglamentos administrados por la Autoridad Monetaria (Enforcement Actions- MAS)
Vigentes/Histórico, SIngapur - Personas o Entidades No Autorizadas para ejercer una actividad de Inversión según definición de la Autoridad Monetaria de
Slngapur (Investor Alert Ust MAS), Uruguay - Empresas sancionadas por el Area Defensa del Consumidor del Ministerio do Economía y Finanzas (MEF)
Vigentes/Histórico,

El presente reporte es para uso interno de la organización. No puede ser reproducido, publicado o.redistribuido,,parcial ni totalmente,
de forma alguna sin la autorización expresa de RISK, CONSULTING GLOBAL GROUP. Es el resultado de información pública

disponible y no constituye juicio de valor o recomendación aterrizada a un caso concreto. El présente infonne, no debe ser el único
elemento a tener en cuenta para la toma de-decisiones y su contenido constituye insumo de información o señal de alerta temprana que
debe ser calificada / interpretada / aplicada conforme con las políticas y procedimientos de los Sistemas de Administración / Gestión
ele Riesgos que tenga actualmente su organización. No podrá ser utilizada esta información con fines de discriminación o la obtención
de un beneficio económico © cualquier otro uso cuestionado por la ley. Nuestras obligaciones son de medio y no de resultado. Ni
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MEMORANDO DE RECOMENDACIÓN
PROCESO DE SELECCIÓN CONTRACTUAL

PR-CT-001-FR-005

VERSIÓN: 04

FECHA; 01/11/2022

PARA: PAOLA DEVIA DÍAZ
SECRETARIA GENERAL

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S'

•DE: ^ JUAN CARLOS SANCHEZ ALONSO

Jefe Nacional de Almacén, Especies y Franqueadoras
'  EDWIN ANDRES BUSTOS MELO

Profesional NvH-Proveedores

ASUNTO: RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

REFERENCIA: CONTRATACION DIRECTA CD - 203 ■ 2022

OBJETO: Adquisición de bolsas plásticas impresas para envio.de documentos en las cantidades y
especificaciones técnicas definidas por la entidad para dar cumplimiento al contrato comercial suscrito con
CENgONSUDSA - ■ .

Conforme a la solicitud radicada por la Jefe Naclonaíde Almacén, Especies y Franqueadoras, el pasado 28 de
octubre del 2022, se permite presentar la siguiente recomendación de adjudicación luego 'de tiaber adelantado
las verificaciones técnicas y económicas cuyo consolidado se presente a continuación:

PROPONENTE
EVALUACION

TÉCNICA
IMPRESOS

FLEXOGRAFICOS

S.A.S

Nit: 811.007.730:2

No Cumple

FLEXO PACK S.A.S

Nit: 901.262.281-5
' Cumple

De acuerdo a que el criterio de selección obedece a la oferta económica más favorable para la Entidad y conforme
al cumplimiento de las condiciones técnicas -.económicas, se denota que la^oferta presentada dentro de
la invitación formal CONTRATACION DIRECTA CD - 203 - 2022 por la firma FLEXO PACK S.Á.S,
identificado con Nlt: 901.262.281-5, es la más favorable para la entidad, conforme a los factores de
escogencia señalados en los términos del Proceso de Selección; razón por la cual se recomienda a la
Ordenadora del Gasto adjudicar al mencionado proponente, el presente Proceso de Selección por la suma
de hasta DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($16.250.000), incluida
Impuestos y costos a que haya lugar y por un término de ejecución hasta de CUARENTA Y CINCO (45)
DIAS previo'cumplimlento^de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución.- ~
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lUIEn/IORANDO DE.RECOlVÍENDACiÓN
PROCESO DE SELECCIÓN CONTRACTUAL

■  / , - •

P_R-CT-001.-FR-005

VERSIÓN: 04

Vale anotar que todos los documentos que soportan la presente recomendación se tiallan para su consulta y
demás trámites pertinentes, en el expedlente contractuaL -v • • «

Cordi^lmente,
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Profesional NvH-Proveedores

/  '



\

Correo y mucho más

ACEPTACIÓN DE LA OFERTA
CONTRATACIÓN DIRECTA No. CD0203-2022

Señorés:

FLEXOPACKSAS

Nit. 901.262.281-5

R.L. Andrés Felipe Bdada Martínez ■
C.C. 80.203.105 de Bogotá D.C. ' , ^ ■ ■ ' . ' .
Dirección: calle 9® # 66^ 07 ' . '
E-Mail: fDacksas@qmail.com > ' -

■  Teléfono; 6017167097-3124354751 . "

(

ASUNTO: COMUNICACIÓN DE ACEPTACIÓN DE OFERTA EN LA CONTRATACIÓN DIRECTA No,. CD203-2022
/

^  f '
\

'Respetadoseñor Boada,Martínez:

'  De acuerdo con lo establecido en él Manual de Contratación de Servicios Postales,Nacionales S.A.S., se le comunica
la ACÉPTACIÓN EXPRESA E INCONDICIONAL de la oferta que presentó en el proceso de CONTRATACIÓN
DIRECTA No. CD203-2022, conforme a'las especificaciones contenidas en el estudio previo, invitación directa y en
la oferta allegada por ustedes, documentos que para todos los efectos legales hacen parte integral del contrato.^«

'  I - '1

En consecuencia', y atendiendo la necesidad presentada desde la Jefatura Nacional de Almacén, Especies y
Franqueadoras cuyo objeto es la:'"Adquisición de bolsas plásticas impresas para envío de ddcurnentos en las
cantidades y especificaciones, técnicas definidas por la entidad para dar cumplimiento al contrato comercial suscrito
con CENCONSUD S.A. la Dirección. Nacional de Contratación y Compras de acuerdo con lo estipulado en el Manual
de contratación de Servicios Postales Nacionales S.A.S., Capitulo II "MODALIDADES DE SELECCIÓN" establece la

'  selección de contratista aplicando' el numeral 3, Contratación Directa, en razón 'de su cuantía que menciona "procesos
cuya cuantía sea igual o inferior a 100 SMMLV" adelantó el procedimiento précontractual y el 28 de octubre de 2022
-envió, a través de correo electrónico, la invitación a los siguientes correos electrónicos dariov@acvciá.'com;
wbarreto@plastiback.com.co: fpacksasOgmail.com: dircomercial@iflexo.com.co.

Durante el proceso, el día 31 de septiembre 'de 2022 se recibieron dos ofertas, de los siguientes proveedores:
IMPRESOS FLEXOGRAFICOS S.A.S y FLEXO PACK S.A.S., por lo que, desde la Dirección Nacional de Contratación
y Compras se verificaron los aspectos jtírídicos, encontrando habilitadas las propuestas presentadas. Adicionalmente.
desde la Jefatura Nacional de Almacén, Especies'y Franqueadoras como área solicitante", se verificaron y evaluaron
los aspectos técnicos y económicos, para lo cual, se recomendó la adjudicación a FLEXO PACK S.A.S. por ofrecer los
menores precios. - ' • , .

En consecuencia, se acepta la oferta presentada, la cual se regirá por los siguientes aspectos, y el clausulado del
contrato que suscribirán las partes: ^
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OBJETO: Adquisición de bolsas plásticas impresas para envío de documentos en las cantidades y especificaciones'
técnicas definidas por la entidad para dar cumplimiento al contrato comercial suscrito con CENCONSUD S.A.

I

TÉRMINO DE EJECUCIÓN: El término .de ejecución del contrato será de CUARENTA Y CINCO (45) días calendario
y/g hasta el agotamiento de los recursos, lo que ocurra primero, contados a partir del cumplimiento de los requisitos
de perfeccionamiento y ejecución.

VALOR: Hasta DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($16.250.000) incluidos
todos los impuestos y costos a que haya lugar. • . .

EROGACIÓN PRESUPUESTAL: El valor del presente proceso se encuentra soportado por el Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 75017 del 7 de octubre de 2022 por vajorde VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS
VEINTE MIL PESOS M/CTE. ($22.620.000) expedido por el Jefe Nacional de Presupuesto de Servicios Postales
Nacionales S.A.S. del cual para la presente contratación se comprometerá hasta la suma de $16.250.000

•  I •

SUPERVISIÓN: La supervisión estará a cargo del Jefe de Almacén, Especies y Franqueadoras o quien haga sus
veces o quien el ordenador del gasto designe, de conformidad al Manual de Supervisión e Interventoría de la empresa
y las relacionadas con las necesidades comerciales.

En constancia de aceptación y asentimiento, se firma el día cuatro (4) de noviembre de 2022

Atentamente,

PAOLA DEVIÁ DÍAZ
Ordenadora del Gasto - Secretaria General

Revisó: María Manuela Pérez Garzón l Dirección Naciqr^ pe Contratación y Compras
Elaboró: Johánna Velanóia Delgado / Proíesionai DNCC
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